



تراز مثبت تجاری با عبور
از خام فروشی در بازارهای
صادراتی

صفحه ۲



منابع انسانی
سرمایه اصلی ایمیدرو
هستند

صفحه ۶

عصر اقتصاد



هشدار فعالان صنعت درباره آینده اقتصاد کشور

فشار سه جانبه تحریم، مالیات و قطعی برق

صفحه ۵

یکه تازی قیمت نسخه‌های مونتاژی در رکود بازار

صفحه ۳

همکاری اتاق‌های بازرگانی ایران و ارمنستان باید افزایش یابد

همین صفحه

رشد ۵۰ درصدی درآمد پتروشیمی تبریز نسبت به سال گذشته

صفحه ۷

واردات بنزین سوپر خدمتی تازه در سبد انرژی مردم

صفحه ۷

معاون بانک مرکزی:

رمزپول در صلاحیت انحصاری این بانک است

صفحه ۸

همکاری اتاق‌های بازرگانی ایران و ارمنستان باید افزایش یابد

بیشتر شامل فلزات رنگی، ماشین‌آلات، محصولات کشاورزی خاص و خدمات فناوری اطلاعات می‌شود.

بهرامن با نگاهی به پروژه‌های مشترک مهمی که بین ایران و ارمنستان در دست اجراست به تکمیل خط سوم انتقال برق ایران - ارمنستان که می‌تواند تبادل انرژی را به بیش از هزار مگاوات افزایش دهد، همکاری در بخش حمل‌ونقل و ترانزیت به ویژه استفاده از کریدور شمال - جنوب و مسیر ایران - ارمنستان - گرجستان برای دسترسی به دریای سیاه و سرمایه‌گذاری مشترک در صنایع غذایی و کشاورزی با هدف صادرات به بازار اتحادیه اقتصادی اوراسیا که ارمنستان عضو آن است، اشاره کرد.

نایب‌رئیس اتاق ایران در ادامه درباره مزیت‌های همکاری ایران و ارمنستان صحبت کرد و گفت: در واقع موقعیت ژئوپلیتیکی ایران به عنوان دروازه ورود ارمنستان به بازار اکو و کشورهای همسایه، موقعیت ژئوپلیتیکی ارمنستان به عنوان دروازه ورود ایران به بازار اوراسیا با جمعیت بیش از ۱۸۰ میلیون نفر، دسترسی ایران به بازارهای جدید اروپای شرقی از طریق خاک ارمنستان و تکمیل زنجیره ارزش در صنایع غذایی، معدن، کشاورزی و فناوری، مهم‌ترین مزایای همکاری بین دو کشور است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: ایران و ارمنستان با توجه به ظرفیت‌هایی که در اختیار دارند می‌توانند در حوزه‌های جدیدی همکاری و پروژه‌های مشترک از جمله در حوزه انرژی و معدن با توسعه خط سوم انتقال برق ایران - ارمنستان و ایجاد شبکه برای تبادل پایدار انرژی، سرمایه‌گذاری مشترک در معادن مس و مولیبده ارمنستان با استفاده از فناوری و تجهیزات ایرانی، ایجاد کارخانه‌های فراوری سنگ و فلزات در مناطق مرزی با هدف صادرات به اوراسیا و پروژه مشترک انرژی‌های تجدیدپذیر نیروگاه‌های خورشیدی و بادی و برق‌آبی در ارمنستان با فناوری ایرانی تعریف کنند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران رشد حجم مبادلات بین ایران و ارمنستان تا یک میلیارد دلار را قابل دسترس دانست و پیشنهاد کرد: در مسیر تقویت روابط باید همکاری بین اتاق‌های بازرگانی دو کشور افزایش یابد. به گزارش ایرنا از اتاق بازرگانی ایران، به دنبال اعزام هیات تجاری متشکل از ۹۶ فعال اقتصادی به سرپرستی محمدرضا بهرامن نایب‌رئیس اتاق ایران به ایروان، پایتخت ارمنستان و برگزاری همایش تجاری دو کشور با حضور رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر این کشور، فرصتی فراهم شد تا فعالان اقتصادی دو کشور در چارچوب نشست‌های مختلف با هم بیشتر آشنا شوند.

در این رابطه بهرامن بر تقویت روابط تجاری و سرمایه‌گذاری با ارمنستان اشاره کرد و گفت: از سال ۱۹۹۲ میلادی و از زمانی که استقلال جمهوری ارمنستان اتفاق افتاده است، روابط دیپلماتیک بین ایران و ارمنستان آغاز شد و طی بیش از سه دهه گذشته این روابط همواره دوستانه و بر پایه حسن هم‌جواری بوده است. وی با بیان این مطلب که نزدیکی جغرافیایی، پیوندهای فرهنگی و اشتراکات تاریخی بستر مهمی برای تعامل سازنده و همکاری‌های پایدار بین دو کشور ایجاد کرده به حجم مبادلات تجاری بین ایران و ارمنستان اشاره کرد که طی سال‌های اخیر روند رو به رشدی داشته است. نایب‌رئیس اتاق ایران افزود: طبق آمار رسمی اعلام شده، ارزش تجارت دو جانبه ایران و ارمنستان در سال ۲۰۲۴ به ۷۳۷ میلیون دلار رسید که نشان‌دهنده افزایش شش و نیم درصدی در مقایسه با سال ۲۰۲۳ بوده و انتظار می‌رود با تکمیل پروژه‌های زیربنایی این رقم تا پایان ۲۰۲۵ به مرز یک میلیارد دلار افزایش یابد. این فعال اقتصادی بخش عمده صادرات ایران در ارمنستان را شامل محصولات انرژی (برق و گاز)، مواد غذایی، مصالح ساختمانی، فرآورده‌های پتروشیمی و دارویی عنوان کرد و گفت: در مقابل، واردات ایران از ارمنستان

به کاهش ظرفیت تولید گفت: «برخی واحدها تا ۵۰ درصد ظرفیت خود را از دست داده‌اند و این در حالی است که هزینه‌های ثابت مانند حقوق کارگران و نگهداری تجهیزات تغییری نکرده و فشار مضاعفی بر تولیدکننده وارد می‌کند.» او توضیح داد: «اگر دستمزد کارگر ۱۰ درصد از قیمت تمام‌شده کالا باشد، با قطع برق و افت تولید به نصف، این سهم تقریباً دو برابر می‌شود. در نتیجه، قیمت تمام‌شده باید متناسب با شرایط فعلی بازنگری شود.»

خالقی با انتقاد از عدم هماهنگی میان نهادهای حاکمیتی گفت: «وقتی مالیات، حق بیمه و تعرفه انرژی ثابت می‌ماند اما ظرفیت تولید کاهش می‌یابد، طبیعی است که قیمت تمام‌شده بالا رود و قدرت رقابت از بین برود. در صادرات، حتی افزایش ۲۰ درصدی قیمت هر کالا می‌تواند موقعیت ایران را در بازار جهانی تضعیف کند.»

او بحران‌های صنعت کشور را «بیماری‌های مزمن هم‌زمان» توصیف کرد: تحریم، فرسودگی زیرساخت، قطعی برق و نرخ‌های بالای تسهیلات بانکی. وی همچنین ضعف نظام آماری را عامل مهمی در ناتوانی برای سنجش سهم عوامل بحران دانست.

خالقی در پایان با انتقاد از رویه برخی شرکت‌های خدماتی تأکید کرد: «وقتی ایرانسل کاهش پهنای باند را به بهانه گرانی اعلام می‌کند، این رفتار شبیه سیاست خودروسازانی است که با کاهش عرضه، قیمت را بالا می‌برند. اینترنت سرویس جهانی است، نه آبی که پشت سد تمام شود.»

او هشدار داد: «تولید با مجموعه‌ای از هزینه‌های رسوب‌شده روبه‌روست؛ از تحریم و جهش ارزی تا هزینه انرژی و دستمزد. امسال نیز هزینه‌های تازه با عنوان "هزینه جنگ" به آن افزوده شده است. ادامه این مسیر، تهدیدی جدی برای آینده اقتصادی کشور خواهد بود.»

کارگران ما خانواده‌های ما هستند و نمی‌توانیم به آسانی آنها را اخراج کنیم، اما برخی مسئولان وصول مطالبات دولتی بدون در نظر گرفتن این واقعیت‌ها، فقط به دریافت سهم خود می‌اندیشند.»

سهل‌آبادی با انتقاد از شرایط نوسازی صنعتی گفت: «تسهیلات بانکی با نرخ بهره ۲۸ تا ۴۰ درصد عملاً غیرقابل استفاده است. واردات مواد اولیه کند است و بسیاری از ماشین‌آلات موجود فرسوده و متعلق به دهه‌های گذشته‌اند. در بخش معدن هنوز با تجهیزات دهه ۱۹۷۰ کار می‌کنیم که با نوسازی آنها، مصرف سوخت به‌طور چشمگیری کاهش می‌یابد.»

او درباره داخلی‌سازی افزود: «هرچند شرکت‌هایی مانند هیکو و ماشین‌سازی اراک برخی ماشین‌آلات را تولید می‌کنند، اما بسیاری از قطعات باید از چین وارد شود و ماه‌ها در صف تأمین بماند. حتی در حوزه لوازم خانگی، با وجود تلاش‌هایی مثل پروژه اسنوا، در تولید قطعه‌ای ساده مانند ضربه‌گیر ماشین لباسشویی مشکل داریم.»

به بخش خصوصی بسپارید

سهل‌آبادی راه‌حل را «خروج دولت از اقتصاد و سپردن امور به بخش خصوصی واقعی، نه بخش خصوصی رانتی» دانست و گفت: «در صنعت ماشین‌سازی هنوز وابسته به ماشین‌آلات آلمان شرقی هستیم، در حالی که ظرفیت داخلی برای ساخت خطوط تولید خودکار وجود دارد.»

او تأکید کرد: «در حوزه‌هایی مانند هوش مصنوعی، ظرفیت و استعداد فراوان است؛ نمونه‌های نساجی هوشمند که توسط دانشجویان دانشگاه‌های صنعتی طراحی شده، نشان می‌دهد گزینه وجود دارد اما حمایت کافی نیست.»

هزینه ناترازی برق به دوش صنایع

آرمان خالقی، قائم‌مقام خانه صنعت، معدن و تجارت، نیز در گفت‌وگو با اشاره

در حالی که بسیاری از واحدهای تولیدی کشور با بحران‌های متعدد دست‌وپنجه نرم می‌کنند، یکی از مهم‌ترین چالش‌ها، محرومیت از برق در ایام اوج مصرف است؛ مشکلی که نه‌تنها عملکرد کارخانه‌ها را مختل می‌کند، بلکه خسارات قابل توجهی به تجهیزات صنعتی وارد می‌آورد. گرچه تعیین دقیق میزان آسیب برای هر رسته یا واحد تولیدی دشوار است، اما بی‌تردید قطع برق، بهره‌وری را کاهش داده و هزینه‌های تولید را افزایش می‌دهد.

عبدالوهاب سهل‌آبادی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، با انتقاد از ساختار اقتصادی کشور گفت: «دولت بزرگ و پرهزینه امروز با دشواری در تأمین مالی از منابعی چون نفت مواجه است و فشار مالیاتی سنگینی بر دوش تولیدکنندگان و مردم گذاشته است؛ مالیاتی که در بسیاری موارد تحمل‌پذیر نیست و به مانعی جدی برای ادامه فعالیت‌های اقتصادی تبدیل شده است.»

او افزود: «در کنار تحریم‌های خارجی، تصمیمات غیرکارشناسی و احساسی در داخل، بیشترین آسیب را به صنعت زده است؛ گاه در شرایط بحرانی مانند جنگ، قوانینی وضع می‌شود که تبعات بلندمدت آن نادیده گرفته می‌شود. نمونه آن محرومیت کارگران از خدمات درمانی به دلیل بدهی بیمه‌ای کارفرماست، در حالی که قانون چنین محرومیتی را مجاز نمی‌داند.»

سهل‌آبادی با اشاره به دشواری دسترسی به مسئولان اظهار داشت: «هر دولت جدید وعده تعامل با تشکلات تخصصی را می‌دهد، اما در عمل، گرفتن حتی ۱۰ دقیقه وقت از مسئولان برای طرح مشکلات تولید دشوار است.»

او ادامه داد: «تجربه روزمره ما نشان می‌دهد خسارت قطعی برق در کارخانه‌هایی با صدها الکتروموتور و تجهیزات برقی، بسیار سنگین‌تر از آسیب لوازم خانگی مردم است. ما تولیدکنندگان هم بخشی از این کشوریم؛

ایران و جهان

پنجشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۴ - سال بیستم و یکم، شماره ۵۷۱۳.

بین الملل

مدیرعامل پست: پروژه «جی نف» تا پایان سال به ۹۵ درصد پیشرفت می‌رسد

مدیرعامل شرکت ملی پست با اشاره به اینکه پروژه «جی نف» یکی از بزرگترین پروژه های کشور است، گفت: این پروژه تا پایان سال در شهرها و روستاهای بالای ۲۰ هزار خانوار به ۹۵درصد پیشرفت، می‌رسد.

به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، احسان چیت ساز، نائب رئیس مجمع عمومی و معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت ملی پست، با تأکید بر روند رو به پیشرفت پست در مسیر تحقق تجارت الکترونیک، توسعه اقتصاد دیجیتال و حکمرانی داده افزود: با تقویت تجارت الکترونیک از طریق سکوی شناسه یکتای مرسولات پستی (شیپ) و سرعت گرفتن پروژه ملی جی‌نف، تحولات بیشتری در این مجموعه رقم خواهد خورد.

وی همچنین بر استفاده از مدل‌های جدید کسب و کار و مدیریتی نوین با هدف افزایش بهره‌وری در پست تأکید کرد و گفت: باید فعالیت‌ها به سمتی هدایت شود که در سال‌های آینده، تنوع منابع مالی همراه با بهره‌وری بیشتر حاصل شود.

مدیرعامل شرکت ملی پست نیز در این جلسه ضمن ارائه گزارش عملکرد سال ۱۴۰۳، تثبیت نگاه برنامه‌محوری، تدوین برنامه راهبردی در افق ۱۴۰۷ و برنامه عملیاتی سال ۱۴۰۴، توسعه زیرساخت‌ها، ارائه خدمات عمومی پستی دولت، ارتقای کیفیت خدمات، بهبود تجربه مشتریان و توسعه سرویس‌های نوین را از مهم‌ترین اقدامات یک‌ساله این شرکت دانست.

احمدی بیان کرد: تمرکز بر پیاده‌سازی نظام هدایت عملکرد در شرکت ملی پست، فرصت و ظرفیت لازم برای حضور در طرح ارزیابی سه‌سطحی سازمان اداری و استخدامی را به‌عنوان یک دستگاه پیشگام فراهم کرده است.

وی همچنین ارتقای معیشت کارکنان، اجرای پروژه‌های زیرساختی، نوسازی و بهسازی فضاهای عملیاتی و تقویت پاسخگویی را از جمله برنامه‌هایی برشمرد که از سال ۱۴۰۳ آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

احمدی پروژه ملی جی‌نف را یکی از طرح‌های کلان و پایه‌ای کشور برشمرد و ابراز امیدواری کرد: بر اساس نقشه راه تدوین‌شده، تا پایان سال ۱۴۰۴ پیشرفت پروژه جی‌نف در همه شهرها و روستاهای بالای ۲۰ هزار خانوار به سطح ۹۵ درصد خواهد رسید.

در این جلسه که با حضور نمایندگان سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان اعضای مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت ملی پست برگزار شد، پس از قرائت گزارش حسابرسی توسط نمایندگان سازمان حسابرسی برای دوره منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ اعضای مجمع عمومی ضمن ارائه دیدگاه‌ها و نکات اصلاحی، صورت‌های مالی این شرکت را به اتفاق آرا تصویب کردند.

تراز مثبت تجاری با عبور از خام فروشی در بازارهای صادراتی



اقتصادی اوراسیا هم بصورت کلی به اهمیت آنها پرداخته شد.

وی یکی دیگر از راهکارهای دیپلماسی اقتصادی را دسترسی آسان‌تر به بازارهای متنوع عنوان کرد و گفت: اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل بازارهایی با جمعیتی بیش از ۱۸۰ میلیون نفر و نیازهای متنوع صنعتی و کشاورزی است. همچنین بریکس با جمعیت بالای ۳ میلیارد نفر، امکان دسترسی به اقتصادهای نوظهور از جمله هند، چین و برزیل را فراهم می‌کند.

حضور ایران در این ساختارها، ریسک وابستگی به چند بازار محدود را کاهش می‌دهد. محمد میرزائیان عنوان کرد: ارتقای قدرت چانه‌زنی تجاری و سیاسی ایران باعضویت در این نهادها موجب قدرتمندتر شدن موقعیت ایران در مذاکرات تجاری می‌شود. ایران به‌جای مذاکره دوجانبه صرف، می‌تواند در قالب بلوک‌های اقتصادی به توافق‌هایی با شرایط بهتر در زمینه تعرفه، استاندارد و حمل‌ونقل دست یابد.

وی ابراز کرد: در صورت اجرای کامل مفاد موافقت‌نامه با اوراسیا و فعال‌سازی ظرفیت همکاری‌های بریکس، می‌توان طی سه تا پنج سال آینده سهم ایران از صادرات غیرنفتی را در بازار کشورهای عضو، بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش داد البته دستیابی به این ظرفیت منوط به اصلاح ساختارهای داخلی مانند تسهیل فرآیندهای گمرکی، بهبود زیرساخت حمل‌ونقل، و ثبات در قوانین و سیاست‌های ارزی و تجاری است.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران تسهیل فرآیند لجستیک و ترانزیت را از دیگر عوامل مهم در تسهیل تجارت خارجی عنوان کرد و گفت: چون بخشی از همکاری‌های این پیمان‌ها به ایجاد شبکه‌های حمل‌ونقلی، سده‌سازی رویه‌های گمرکی و کاهش هزینه‌های ترانزیت اختصاص یافته است. موقعیت ژئوپلیتیکی ایران به‌عنوان مسیر ترانزیتی میان شرق و غرب، در این چارچوب می‌تواند به درآمد و سهم صادرات خدمات ترانزیتی بیفزاید.

وی بیان داشت: در کنار صادرات مستقیم، پیمان‌هایی مانند بریکس فرصت جذب سرمایه‌گذاری خارجی و مشارکت در پروژه‌های مشترک صنعتی را افزایش می‌دهد که خود باعث تقویت تولید صادرات‌محور خواهد شد.

واردات مواد اولیه، ماشین‌آلات و فناوری نیز جزئی جدایی‌ناپذیر از این فرآیند است ضمن اینکه کاهش واردات کارآمد، هزینه تمام‌شده محصولات داخلی را بالا برده و رقابت‌پذیری را کاهش می‌دهد.

وی با تأکید بر اینکه کاهش تعامل تجاری اغلب به کاهش انگیزه سرمایه‌گذاران خارجی و محدود شدن دسترسی به فناوری و بازارهای جدید منجر می‌شود گفت: راهکارهای که برای افزایش سهم تجارت ایران مهم است به نظر بنده اول تنظیم سیاست ارزی پایدار است چون نوسانات شدید نرخ ارز، برنامه‌ریزی تجاری را دشوار می‌کند. ثبات نسبی ارزی اطمینان طرف‌های تجاری و سرمایه‌گذاران را افزایش می‌دهد.

محمد میرزائیان عامل دوم را توسعه زیرساخت‌های لجستیک و ترانزیت برشمرد و اظهار داشت: بهبود شبکه حمل‌ونقل ریلی، جاده‌ای و دریایی و تسهیل رویه‌های گمرکی باعث کاهش هزینه و زمان تحویل کالاها می‌شود. وی به نقش موافقت‌نامه‌های تجاری و عضویت در پیمان‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در بهبود روابط تجاری ایران پرداخت و گفت: این امر می‌تواند به‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی افزایش سهم کشورها در تجارت جهانی به شمار بیاید ایران با عضویت یا مشارکت فعال در سازوکارهایی همچون اتحادیه اقتصادی اوراسیا و بریکس می‌تواند از چند مسیر ظرفیت صادراتی خود را تقویت کند مواردی که در سفر اخیر معاون اول ریاست جمهوری به اتحادیه اقتصادی اوراسیا هم بصورت کلی به اهمیت آنها اشاره شد. رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران تأکید کرد: من فکر می‌کنم یکی از این مسیرها کاهش یا حذف تعرفه‌های تجاری است که با اجرای موافقت‌نامه تجارت ترجیحی یا آزاد، موانع تعرفه‌ای و غیرتعرفه‌ای برای کالاهای ایرانی کاهش می‌یابد. این امر باعث رقابتی‌تر شدن قیمت محصولات صادراتی ایران در بازارهای هدف به‌ویژه در بخش‌هایی مانند محصولات کشاورزی، پتروشیمی و صنایع معدنی می‌شود. ایران با عضویت یا مشارکت فعال در سازوکارهایی همچون اتحادیه اقتصادی اوراسیا و بریکس می‌تواند از چند مسیر ظرفیت صادراتی خود را تقویت کند مواردی که در سفر اخیر معاون اول ریاست جمهوری به اتحادیه

ایرنا اظهار داشت: صادرات غیرنفتی ایران در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۴ با کاهش ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه شده است که این کاهش عمدتاً ناشی از وابستگی شدید اقتصاد ایران به صادرات مواد خام مانند محصولات پتروشیمی و فلزات اساسی است که با کاهش قیمت‌های جهانی روبرو شده‌اند. ضمن اینکه مشکلات نظام بانکی و ارزی، تحریم‌های بین‌المللی، چالش‌های لجستیکی و کاهش رشد اقتصادی شرکای عمده تجاری مانند چین در این روند تأثیرگذار بوده‌اند. وی ادامه داد: کاهش صادرات تأثیر مستقیمی بر اقتصاد کشور گذاشته و منجر به افزایش کسری تراز تجاری به میزان ۱.۱ میلیارد دلار شده است برای عبور از این وضعیت، تنوع بخشیدن به سید صادراتی، بهبود روابط تجاری با همسایگان و رفع موانع بانکی و لجستیکی باید در نظر گرفته شود.

محمد میرزائیان عنوان کرد: از همه این موارد مهتم‌ر بحث تنوع‌بخشی به بازارها و محصولات است چون کاهش وابستگی به چند بازار محدود و تمرکز بر صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا (مانند صنایع دانش‌بنیان، خدمات فنی و مهندسی و محصولات تبدیلی) ریسک تجارت را کاهش می‌دهد.

وی با بیان اینکه کاهش حجم تجارت خارجی چه در حوزه صادرات و چه واردات مستقیماً بر چند حوزه کلیدی اقتصاد اثر می‌گذارد گفت: شاید اولین و موثرترین تأثیر افت درآمدهای ارزی کشور باشد که این افت به معنای کمتر شدن ورود ارز به کشور است. با محدود شدن منابع ارزی، فشار بر نرخ ارز افزایش یافته و این امر می‌تواند موجب رشد تورم و کاهش قدرت خرید داخلی شود.

رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران ابراز کرد: در ادامه این امر موجب مقدمات کاهش اشتغال در بخش‌های صادرات‌محور خواهد شد چون بطور طبیعی بسیاری از صنایع و واحدهای تولیدی کشور، بخشی از بازار خود را در خارج از مرزها جستجو می‌کنند. افت صادرات به کاهش سفارش، تعطیلی خطوط تولید و افت سطح اشتغال منجر خواهد شد.

به گفته وی، این موارد بصورت دومینو وار باعث افزایش هزینه تولید می‌شود تجارت خارجی صرفاً به معنای صادرات نیست؛

ایجاد ارزش افزوده به جای خام فروشی و تنوع بخشی به محصولات یکی از راهکارهای عبور از تراز منفی تجاری است که نه تنها قابلیت صادرات کشور را افزایش داده بلکه خطر پذیری تجارت را کاهش می‌دهد.

به گزارش ایرنا، آمارهای گمرک در چهار ماهه امسال نشانگر کاهش ۱۰ درصدی تجارت ایران در بازارهای جهانی و رسیدن حجم کل مبادلات خارجی به ۳۴ میلیارد و ۱۷۵ میلیون دلار معادل ۶۱ میلیون تن است. سهم صادرات ایران در چهار ماه امسال، ۴۸ میلیون تن کالای صادراتی به ارزش ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بوده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته با رشد منفی ۵ درصد و واردات کشور نیز در این مدت ۱۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تن به ارزش ۱۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار گزارش شده است.

بررسی وضعیت تجارت کشورمان در چهار ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد که حدود ۵/۵ درصد کاهش صادرات غیرنفتی و ۱۵ درصد کاهش واردات را داشته باشیم که در مجموع حدود ۱۰ درصد تجارت خارجی ما با افت مواجه شد.

تراز منفی تجاری در چهار ماه امسال دلایل مختلفی داشته است که مهم‌ترین آن حادثه انفجار در بندر شهید رجایی در اردیبهشت ماه و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران بود که این عوامل به سایر مشکلات از جمله محدودیت های ارزی، کمبود نقدینگی، ناترازی انرژی، تامین مواد اولیه و سایر موارد دامن زد و منجر به وقفه در فعالیت های اقتصادی کشور شد.

شناسایی نقاط قوت و ضعف و ارائه راهکارها برای رسیدن به تراز مثبت نیاز به برنامه ریزی منسجم و رفع موانع دارد. هر چند برای حضور ایران در بازارهای صادراتی جهان در دولت چهاردهم اقداماتی شروع شده و روابط دیپلماسی اقتصادی و سیاسی با کشورهای عضو بریکس و اوراسیا توسعه پیدا کرده است اما برای رسیدن به اهداف نیاز به شناسایی بازارهای صادراتی و اجرای موافقتنامه های تجاری و ایجاد ارزش افزوده در محصولات هستیم.

دولت هدف گذاری های خوبی برای رشد سالانه صادرات غیرنفتی را در نظر گرفته است طبق گفته محمدعلی دهقان دهنوی رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، در برنامه توسعه هفتم کشور هدف بلندی تحت عنوان رشد ۲۳ درصد سالانه برای صادرات غیرنفتی دیده شده است.

وی در این باره گفته است که سال گذشته موفق شدیم با ۱۵.۸ درصد رشد صادرات غیرنفتی سال را به پایان برسانیم که نسبت به سال‌های قبل از رشد خوبی برخوردار بود. همچنین رسیدن عدد ارزش صادراتمان به ۵۸ میلیارد دلار هم یک رکورد جدید بود که در سال‌های قبل چنین رقمی را نداشتیم.

در باره بررسی علل کاهش تراز تجاری ایران، محمد علی محمد میرزائیان نائب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی

تصویب طرح جامع منطقه آزاد ماکو و توسعه همکاری‌های مرزی و بین‌المللی تهران- ایرنا - مدیرعامل منطقه آزاد اقتصادی ماکو با اشاره به تصویب طرح جامع منطقه آزاد ماکو گفت: با وجود عمر ۱۲ ساله این منطقه آزاد، تصویب طرح جامع آن فرآیند طولانی و دشواری داشت که در نهایت با پیگیری های انجام گرفته به تصویب رسید.

حسین گروسی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به برنامه‌های این منطقه در حوزه ایجاد شهرک‌های صنعتی مشترک و مبادلات تجاری مشترک افزود: طی سال جاری ۲ اجلاس بین‌المللی با حضور کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی اکو و اتحادیه

تصویب طرح جامع منطقه آزاد ماکو و توسعه همکاری‌های مرزی و بین‌المللی

اقتصادی اوراسیا برگزار کردیم که در مجموع نمایندگان ۱۲ تا ۱۳ کشور را شامل می‌شد. این فرصت‌ها برای منطقه آزاد و تعاملات تجاری بین ایران و اوراسیا بی‌سابقه بوده و باعث شده بسیاری از تعرفه‌ها یا به‌طور کامل حذف یا به‌شدت کاهش یابند.

وی با اعلام این که ۸۵۰ قلم کالا بین ایران و اوراسیا مشمول تعرفه ترجیحی یا معافیت کامل شده‌اند و این فهرست رو به افزایش است، یادآور شد: این یک فرصت بزرگ برای تجار است تا با آگاهی از این مزایا، تجارت خود با کشورهای اوراسیا را افزایش دهند، این سیاست‌ها زمینه‌ساز ایجاد مراکز تبادلات مرزی و اقتصادی و تولیدی مشترک خواهد بود.

گروسی از هدف‌گذاری برای افزایش حجم تبادلات تجاری ایران با روسیه از کمتر از ۱۰ میلیارد دلار فعلی به ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار خبر داد و تأکید کرد: این هدف طبق تفاهم روسای جمهور ۲ کشور تعیین شده و تحقق آن می‌تواند به دستیابی به رشد هشت درصدی پیش‌بینی‌شده در برنامه هفتم کمک کند. برای این منظور باید جدیت بیشتری در حوزه اقتصاد داشت. مدیرعامل منطقه آزاد ماکو به تصویب طرح جامع منطقه آزاد ماکو در جلسه اخیر شورای عالی مناطق آزاد با حضور رئیس‌جمهور و اعضای شورا اشاره کرد و گفت: این منطقه ۱۲ سال پیش به‌عنوان منطقه آزاد تعیین شد، اما به دلیل

ضرورت بررسی در کارگروه‌های تخصصی و کمیسیون‌های متعدد، به ویژه سازمان محیط زیست، تصویب طرح جامع آن فرآیندی طولانی و دشوار داشت. اهمیت این طرح به‌ویژه به این دلیل است که ماکو بزرگ‌ترین منطقه آزاد کشور به‌شمار می‌رود.

وی تصویب طرح جامع را مقدمه‌ای برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، به‌ویژه از ایرانیان مقیم خارج و نیز توسعه مناطق آزاد مشترک دانست و خاطرنشان کرد: در هفته دولت پیش‌رو برخی طرح‌ها را آغاز یا به بهره‌برداری خواهیم رساند؛ از جمله مرکز لجستیک ماکو و تعدادی از شهرک‌های صنعتی و تجاری مشترک.

آپشن به درد بخور

آپشنی که جانت را می‌خرد

این روزها بازار خودرو پر شده از لیست‌های طولانی آپشن، اما سؤال اصلی اینجاست: کدامیک واقعاً به درد راننده و مسافر می‌خورند؟ بین تمام امکانات رنگارنگ، بعضی از آپشن‌ها نه‌تنها لوکس نیستند بلکه می‌توانند جان افراد را نجات دهند و تجربه رانندگی را به سطحی تازه برسانند.

به گزارش عصر اقتصاد، سیستم هشدار خروج از خط (Lane Assist) یکی از همین آپشن‌های حیاتی است. این فناوری ساده اما کارآمد، با کمک دوربین‌ها و حسگرها مسیر حرکت خودرو را زیر نظر می‌گیرد و اگر راننده بدون استفاده از راهنما از خط خارج شود، با هشدار یا حتی اصلاح فرمان مانع انحراف می‌شود. در جاده‌های طولانی و سفرهای بین‌شهری، جایی که خستگی و خواب‌آلودگی بیشترین خطر را دارند، این سیستم به‌نوعی «فرشته نجات» محسوب می‌شود.

در کنار آن، امکاناتی مانند ترمز خودکار اضطراری، دوربین ۳۶۰ درجه، یا سیستم پایش فشار باد لاستیک هم در ردیف آپشن‌های به‌دردبخور قرار می‌گیرند. این‌ها فقط ابزار راحتی نیستند، بلکه به کاهش تصادف و حفظ جان سرنشینان کمک می‌کنند.

واقعیت این است که بسیاری از خودروهای داخلی هنوز از چنین آپشن‌هایی بی‌بهره‌اند و تنها در نسخه‌های مونتاژی یا وارداتی شاهد حضور آن‌ها هستیم. اما با افزایش تقاضای مشتریان و رقابت جهانی، انتظار می‌رود این فناوری‌ها به‌تدریج پایشان به خیابان‌های ایران هم باز شود.

فرمان انتخاب

تارا یا شاهین؛ جدال تازه

واردهای ایرانی در جاده

رقابت

بازار خودرو سال‌هاست در قبضه دو غول خودروسازی، ایران خودرو و سایپا، مانده است. این دو خودرو ساز با معرفی محصولات جدیدی چون «تارا» و «شاهین» تلاش کرده‌اند چهره‌ای مدرن‌تر به سبد محصولات خود بدهند.

طراحی و کیفیت ساخت به گزارش عصر اقتصاد، تارا با الهام از پلترم پژو ۳۰۱، طراحی ساده و محافظه‌کارانه‌ای دارد که با سلیقه عموم مردم سازگار است. شاهین اما با خطوط تیز و چراغ‌های کشیده، جسورتر و جوان‌پسندتر ظاهر می‌شود.

پیشرانه و گیربکس

در یک مقایسه عملی، تارا شتاب و هماهنگی بهتری میان موتور و گیربکس ارائه می‌دهد، در حالی که شاهین با وجود توربو، به‌دلیل کیفیت پایین قطعات و حساسیت بالا، گاهی دردسرساز می‌شود.

خدمات پس از فروش و بازار

دست‌دوم

ایران خودرو با شبکه خدمات گسترده‌تر، دست بالاتری نسبت به سایپا دارد. از طرفی، بازار دست‌دوم تارا رونق بیشتری دارد و افت قیمت کمتری نسبت به شاهین تجربه می‌کند. اگر خریدار به دنبال خودرویی ایمن‌تر، کم‌دردسترتر و با بازار دست‌دوم بهتر باشد، تارا انتخاب منطقی‌تری است. در مقابل، شاهین با طراحی جوان‌پسند و امکانات به‌روزتر شاید در نگاه اول جذاب به نظر برسد.

یکه‌تازی قیمت نسخه‌های مونتاژی در رکود بازار



معصومه عاروان

بازار خودرو در حالی گرفتار رکود عمیق شده که نسخه های مونتاژی با نوسانات میلیونی، توجهات را به خود جلب کرده‌اند. هایما VX، پژو ۲۰۷ اتوماتیک و سایر مونتاژی ها نشان می‌دهند که حتی در روزهای کم‌تراکنش، خودروسازان و دلال ها می توانند بازار را به بازی بگیرند. این وضعیت، سوال بزرگی برای مصرف‌کنندگان ایجاد کرده: آیا خرید خودرو در این شرایط منطقی است یا فقط به افزایش زیان می‌انجامد؟

نگاهی به بازار

به گزارش عصر اقتصاد، روز چهارشنبه ۲۹مرداد ۱۴۰۴، هایما VX با ۷۰ میلیون تومان کاهش قیمت نسبت به هفته گذشته، به ۲۰۱۴میلیارد تومان رسید. در مقابل، پژو ۲۰۷پانوراما اتوماتیک ۱۲میلیون تومان گران شد و به ۱۰۱۷میلیارد تومان رسید. این نوسانات نشان می‌دهد که نسخه های مونتاژی هنوز قدرت اثر گذاری بالایی روی بازار دارند، حتی وقتی تعداد معاملات کم است.

نسخه های مونتاژی، برخلاف خودرو های داخلی معمولی، به دلیل واردات قطعات و فناوری نیمه‌مدرن، هزینه تولید بیشتری و معمولاً قیمتشان در بازار آزاد نوسان بیشتری نشان می‌دهد. این اتفاق باعث شده بسیاری از خریداران در انتظار کاهش قیمت ها بمانند، اما در عین حال، برخی دلال ها با پیش‌بینی روند بازار، این فرصت را برای سود بیشتر غنیمت می‌شمارند. رکود بازار اما قیمت‌ها همچنان بالا تحلیلگران بازار معتقدند رکود معاملات، به ویژه در خودرو های داخلی، ناشی از تورم عمومی و

افزایش هزینه زندگی است. با این حال، نسخه های مونتاژی و خودرو های مونتاژی محور مثل هایما، جک، و KMC، همچنان دچار نوسانات میلیونی هستند. به طور مثال، جک S۳ امروز تا ۵۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشت، در حالی که KMC A۵ همین روز ۱۰ میلیون تومان ارزان شد. این وضعیت نشان می‌دهد که بازار خودرو در ایران ترکیبی از رکود واقعی و سفته بازی‌دلال هاست. مصرف‌کننده معمولی در چنین

شرایطی باید بین انتظار برای کاهش قیمت و خطر از دست دادن فرصت خرید، تصمیم سختی بگیرد. کاهش قدرت خرید مردم و افزایش اختلاف قیمت کارخانه و بازار، خریداران را سردرگم کرده است. حتی خودروهایی که طی هفته گذشته قیمتشان کاهش یافته، به دلیل نوسان لحظه‌ایدر بازار آزاد، دوباره در معرض افزایش قرار می‌گیرند. این چرخه، اعتماد عمومی را کاهش داده و خرید خودرو را به یک

تجربه پرریسک تبدیل کرده است. نسخه‌های مونتاژی خودرو ها در رکود بازار، نقش یک یکه تاز و تعیین کننده قیمت را ایفا می‌کنند. گرچه تعداد معاملات کاهش یافته، اما افزایش یا کاهش میلیونی قیمت ها نشان می‌دهد که این بخش از بازار همچنان پویا و پر نوسان است. برای خریداران، شناخت دقیق وضعیت بازار و انتخاب زمان مناسب خرید، به نوعی تنها راه مدیریت ریسک است.

۵۰ درصد خودروهای کشور فرسوده هستند



رئیس هیات عامل سازمان گسترش

و نوسازی صنایع ایران(ایدرو) گزارشی آماری و تحلیلی از طرح بازسازی و نوسازی صنایع و اسقاط ناوگان فرسوده ارائه کرد و گفت: ۲۲ میلیون خودرو فرسوده در کشور نیازمند نوسازی است. به گزارش ایرنا، وی تاکید کرد که فرسودگی ناوگان نه‌تنها هزینه اقتصادی و ایمنی ایجاد می‌کند، بلکه آثار زیست‌محیطی قابل‌توجهی هم بر جای گذاشته است.

مقیمی توضیح داد که فرآیند اسقاط و نوسازی نیازمند هماهنگی حداقل ده‌ها دستگاه و ذی‌نفع است و برای تحقق آن مجموعه‌ای از سازوکارهای مالی و اجرایی طراحی شده است.

وی به اجرا و نتایج اولیه اشاره کرد و افزود: در سال ۱۴۰۳ حدود ۳۵۰ هزار دستگاه خودرو اسقاط شدند و از منظر اقتصادی و محیط‌زیستی اقدامات اسقاط و

جایگزینی منجر به صرفه‌جویی و کاهش آلایندگی شده است؛ به‌طوری که مجموع صرفه‌جویی ارزی سال ۱۴۰۳ حدود ۱.۳ میلیارد دلار برآورد می‌شود.

مقیمی همچنین از آغاز فرآیند اسقاط موتورسیکلت‌های فرسوده از خرداد امسال خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۱۲ هزار مالک موتورسیکلت ثبت‌نام شده‌است.

وی خاطرنشان کرد: در تهران ۳ میلیون موتورسیکلت وجود دارد که ۲.۴

میلیون دستگاه آن فرسوده است و آلایندگی آنها بیش از ۴ برابر خودروها است.

۸۰ درصد موتورسیکلت‌های فرسوده

کاربراتورری هستند

رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) افزود: ۸۰ درصد این موتورسیکلت‌ها کاربراتورری هستند که با اسقاط آنها گام بزرگی در کاهش آلودگی هوا برداشته خواهد شد.

تعرفه واردات خودرو

رسماً تغییر کرد

معاون اول رئیس جمهور تعرفه جدید خودروهای وارداتی را ابلاغ کرد.

به گزارش تسنیم، در جلسات روز های ۲۲ و ۲۶ مرداد ماه هیئت وزیران، آئین نامه اجرایی بند (ر) تبصره (۱) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، موضوع تصویب نامه ۲۱ خرداد ماه امسال اصلاح شد و در تاریخ ۲۸ مرداد ماه محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور آن را برای اجرا ابلاغ کرد.

بر اساس اصلاحات صورت گرفته، در آئین نامه واردات خودرو موارد زیر اصلاح می‌شود:

- بند (۴) ماده (۴) حذف می‌شود.
- تبصره (۱) ماده (۵) به شرح زیر اصلاح شد.
- در ماده (۶)، واژه (ترخیص) به عبارت شماره گذاری اصلاح می‌شود.
- در ماده (۸) عبارت (به استثنای خودرو های موضوع ذیل بند (ر) تبصره (۱) قانون) بعد از عبارت خودرو های برقی – هیبریدی اضافه می شود.

پراید وانت به خط تولید برگشت اما گران تر



با این تغییرات، قدرت پیشرانه ۳ اسب بخار کمتر شده، اما گشتاور ۲ نیوتن‌متر افزایش پیدا کرده است.

وانت جدید سایپا از پیشرانه‌ی ۱/۳ لیتری تنفس طبیعی M۱۳ با استاندارد یورو ۵ و ۸ سوپاپ بهره می‌برد که ۷۰ اسب‌بخار قدرت و ۱۱۲ نیوتن متر گشتاور تولید می‌کند. وزن خالص خودرو ۹۳۵ کیلوگرم است و قدرت موتور از طریق گیربکس ۵ سرعته‌ی دستی به چرخ های جلو منتقل می‌شود.

بهره‌برداری از ۵۲ طرح عمرانی و فرهنگی خرمشهر طی هفته دولت

معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان خرمشهر از بهره‌برداری از ۵۲ طرح عمرانی و فرهنگی همزمان با هفته دولت در این شهرستان خبر داد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی فرمانداری ویژه شهرستان خرمشهر، شاهین هاشمی روز چهارشنبه در نشست هماهنگی و برنامه‌ریزی برنامه‌های هفته دولت اظهار کرد: ۱۱ طرح شاخص در حوزه روستایی شامل اجرای حدود ۱۳ هزار مترمکعب آسفالت معابر روستایی و احداث چهار واحد آموزشی در روستاهای خرمشهر به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی افزود: هفته دولت شاخصی برای خدمت ادارات به مردم است و فرصتی فراهم می‌کند تا مردم با اقدامات مسئولان آشنا شوند.

هاشمی گفت: برای این هفته برنامه‌های متعددی در نظر گرفته شده است که بخشی از آن‌ها عمرانی و بخشی دیگر فرهنگی هستند.

فرماندار خرمشهر با تاکید بر اهمیت اطلاع‌رسانی عملکرد دستگاه‌ها به مردم، خواستار استفاده از ظرفیت رسانه برای معرفی طرح‌ها و ارائه گزارش‌های مربوط شد.

وی افزود: ادارات در هفته دولت تخفیف‌هایی در ارائه خدمات برای مردم لحاظ کنند.

انفجار دفتر نخست وزیری در هشتم شهریور سال ۱۳۶۰ و شهادت ۲ یار دیرین امام (ره) و انقلاب و ۲ اسوه علم و تقوا، شهید محمد علی رجایی، رئیس‌جمهور و محمد جواد باهنر، نخست وزیر که نمونه ای از دولتمردان مردمی بودند و نیز به منظور آشنایی مردم با فعالیت ها و بیان اهداف و برنامه های آینده دولت، هفته ای به نام هفته دولت نامگذاری شده است که از دوم تا هشتم شهریور می باشد.

۲ هزار تن محصولات کشاورزی از بنادر آبادان صادر شد

مدیر جهاد کشاورزی آبادان گفت: ۲ هزار و ۱۵۰ تن محصولات کشاورزی در مرداد ماه سال جاری از بنادر آبادان به کشور کویت صادر شده است.

حسن دشتی‌نژاد چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این محصولات کشاورزی از بنادر سه‌گانه و مرز هوایی آبادان به کشور کویت صادر شده است.

وی افزود: محصولاتی مانند کاه، حیوانات، تخم سبزیجات و همچنین انواع میوه مانند انگور، سیب، شلیل و هلو توسط کشتی مسافری به کشور کویت صادر شده است.

دشتی‌نژاد گفت: صادرات محصولات کشاورزی پس از بررسی مدارک و الزامات بازرسی کارشناسان قرنطینه گیاهی و صدور گواهی فیتوسنتری (گواهی بهداشت) و اخذ تایید نظر در پنجره واحد تجارت فرامرزی (سامانه epl) انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا، شهرستان آبادان به دلیل موقعیت جغرافیایی و دسترسی به رودخانه اروند، دارای سه بندر مهم است که نقش ویژه‌ای در حمل‌ونقل کالا و فعالیت‌های اقتصادی منطقه ایفا می‌کنند. بندر اروندکنار، در غرب شهرستان و نزدیک مرز با عراق قرار دارد و عمدتاً برای صادرات و واردات کالاهای تجاری و فعالیت‌های بازرگانی بین‌المللی مورد استفاده است. این بندر به دلیل نزدیکی به آبراه‌های بین‌المللی و تسهیلات گمرکی، یکی از نقاط کلیدی تجارت خارجی در خوزستان به شمار می‌رود.

۴۱ طرح صنعتی، معدنی و تجاری در سیستان و بلوچستان آماده افتتاح است



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان گفت: ۴۱ طرح صنعتی، معدنی و تجاری با سرمایه‌گذاری سه هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان در هفته دولت افتتاح می‌شود.

داود شهرکی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دولت و تبریک این ایام، به موضوع سرمایه‌گذاری و اشتغال در استان و فرصت‌های پیش‌رو برای توسعه منطقه اشاره کرد.

وی افزود: در هفته دولت امسال خوشبختانه ۴۱ طرح صنعتی، معدنی و تجاری با اشتغال‌زایی حدود یک‌هزار و ۴۵۰ نفر و سرمایه‌گذاری بیش‌از سه هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان در استان افتتاح خواهد شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان بیان کرد: این طرح‌ها شامل ۳۰ طرح صنعتی، ۱۰ طرح معدنی و یک پروژه بزرگ سرمایه‌گذاری در حوزه تجارت، شامل انبارهای مکانیزه ذخیره کالاهای اساسی است که در این ایام به بهره‌برداری می‌رسند.

وی ادامه داد: مراسم افتتاحیه این پروژه‌ها در شهرستان‌های مختلف استان، به‌ویژه در حوزه سیستان، زاهدان، خاش، ایرانشهر و دیگر شهرستان‌ها، در مقیاس‌های متفاوت برگزار خواهد شد. شهرکی به یکی از پروژه‌های بزرگ و مهم این ایام اشاره کرد و گفت: آرزوی دیرینه مردم سیستان و بلوچستان احیای مجدد کارخانجات بافت بلوچ و زنجیره تولیدی آن است که متأسفانه در دهه ۸۰ از چرخه تولید خارج شده بود.

به گفته وی، با دستور رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۹، فاز ریسندگی این کارخانه با اشتغال ۳۰۰ نفر افتتاح و به مرحله تولید رسید. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان افزود: فاز بافندگی که برای تکمیل زنجیره تولید پارچه در این مجتمع از اهمیت بالایی برخوردار بود، پروژه بعدی بود که باید کامل می‌شد. خوشبختانه با سرمایه‌گذاری

حدود یک‌هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان در بخش ارزی و ریالی و جذب حداقل ۴۰۰ نفر نیروی جدید، در هفته دولت و با حضور مقامات کشوری افتتاح خواهد شد.

وی تاکید کرد: یکی از آرزوهای مردم سیستان و بلوچستان، تکمیل زنجیره ریسندگی، بافندگی و بخش رنگرزی بوده که این زنجیره در حوزه ایرانشهر کامل می‌شود. پیش‌بینی ما این است که ایرانشهر به قطب پوشاک کشور تبدیل شود و در ادامه فعال‌سازی واحدهای پوشاک را نیز در دستور کار داریم.

شهرکی همچنین به افتتاح پروژه مهم دیگری در هفته دولت اشاره کرد و ادامه داد: پروژه یک انبار مکانیزه با ظرفیت حدود چهار تا

پنج انبار مکانیزه فعلی و وسعت پنج هکتار که با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد رسید. این انبار نقش موثری در رفع نیازهای بازار استان خواهد داشت.

وی خبر داد: ۱۶ طرح بزرگ سرمایه‌گذاری دیگر نیز که تفاهم‌نامه‌های برخی از آنها در سفر رییس‌جمهور به امضا رسیده بود، در سیستان و بلوچستان آغاز شده‌اند. این طرح‌ها با سرمایه‌گذاری ۱۵۰ هزار میلیارد تومان، پیشرفت ۱۰ تا ۹۰ درصدی دارند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان ابراز امیدواری کرد: با بهره‌برداری از این واحدها تا پایان امسال و سال آینده، طی ۲ سال آینده، سرمایه‌گذاری و اتفاق خوبی در

۳۰۰ هزار نفر در گیلان بیمه کارگاهی دارند

همراهی و همدلی عنوان کرد و افزود: باید با پرهیز از مباحث و اختلافات سیاسی و جناحی بدنبال توسعه اشتغال، حمایت از تولید و ارتقاء رفاه اجتماعی باشیم.

مدیر یک واحد تولیدی محصولات پتروشیمی نیز در این نشست با اشاره به قطعی‌های مکرر برق کارخانجات صنعتی، گفت: این کارخانه برای تأمین برق مورد نیاز از ژنراتور بهره می‌گیرد و اداره کل صمت استان نیز در تأمین سوخت جایگزین مساعدت لازم را با این واحد صنعتی داشته است.

غلامرضا غلام نیا به ناترازی های انرژی و قطعی برق کارخانجات اشاره کرد و یادآور شد: در شرایط حاضر هدف؛ تاب‌آوری اجتماعی است نه کسب سود؛ تعطیلی کارخانه موجب از دست رفتن اعتبار کارفرما می‌شود.



این مسئول تصریح کرد: باوجود کمبود نیروی کار در برخی موارد نیروهای کار ایرانی و گیلانی دلسوزی لازم را در قبال کار، تولید و کارفرما نشان نمی‌دهند و به جای حساسیت نسبت به استمرار و پایداری شغل خود در کارخانجات بر کسب درآمد تمرکز بیشتری دارند.

وی راه حل عبور از مشکلات را ایجاد

و تأمین مواد اولیه و نیروی کار را از مشکلات کارخانجات استان عنوان و ذکر کرد: کارفرمایان در سال‌های اخیر برای تأمین نیروی کار ساده به این اداره کل مراجعه می‌کردند درحالی که در گذشته این مراجعه‌ها برای تأمین نیروی کار ماهر بود و امروز تقاضا برای استفاده از نیروی کار خارجی وجود دارد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با بیان اینکه آمار بیمه‌شدگان استان به صورت خوش‌فرمایی و کارفرمایی ۵۰۰ هزار نفر است، گفت: از این تعداد ۳۰۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه کارگاهی هستند.

به گزارش ایرنا، علی لقمانی روز چهارشنبه در نشست خبری با رسانه‌های گیلان نرخ بیکاری استان را در فصل بهار ۵.۱ درصد اعلام کرد و افزود: در این فصل ۱۰ هزار نفر بر اشتغال استان افزوده شد که ثبت نام چهار هزار و ۸۰۰ نفر از طریق سامانه رصد بوده است. وی گفت: در گشت مشترک با دستگاه‌های ذریط در سال ۱۴۰۳ حدود ۶۳۴ کارفرما و از ابتدای امسال تاکنون نیز حدود ۱۰۳ کارفرما متخلف شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شدند.

استاندار چهارمحال و بختیاری خواستار افزایش اعتبارات دامپزشکی استان شد

اختیار استان قرار داده شود.

نماینده مردم شهرستان‌های لردگان، خاتمیرزا و فلاذر در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: برای رشد و توسعه استان و خارج شدن از محرومیت آماده همکاری و تعامل با همه دستگاه‌ها و نهادها هستیم و چنانچه ابزار لازم در اختیار ما قرار گیرد بی‌شک ظرفیت‌های خوبی در استان شکوفا می‌شود.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری نیز در این نشست اظهار داشت: بحث مولدسازی ماهیت خود را کم کرد در استان از دست می‌دهد و لازم است دستگاه‌هایی که در این خصوص ظرفیت دارند نظیر دامپزشکی فعالانه‌تر عمل کنند.

روستایی و عشایری استان داشت، سازمان دامپزشکی بود و موجب امید و انگیزه مردم بومی می‌شد اما این حضور در سال‌های اخیر کمترگتر از گذشته شده است.

سید روح‌الله موسوی افزود: با توجه به اینکه حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد مردم چهارمحال و بختیاری با شغل دامداری و دامپروری مرتبط هستند لازم است تا زیرساخت‌های این حوزه تقویت شود چراکه امکانات و زیرساخت‌های موجود کافی نیست.

وی تصریح کرد: هم نیاز است تا به افزایش نیروی انسانی در دامپزشکی استان توجه بیشتری شود و هم به لحاظ گسترش خدمات می‌طلبند تا زیرساخت‌های کافی در

دامی و صنایع‌دستی کشور ایفا می‌کند اما دارای نیازمندی‌هایی در حوزه دامپزشکی است.

استاندار چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: ظرفیت‌های ژنتیکی دام بومی از ویژگی‌های شاخص این استان است که می‌طلبند مورد توجه دامپزشکی برای تحقق امنیت غذایی قرار گیرد. مردانی بر لزوم تقویت زیرساخت‌های قرنطینه و بیماری‌های دامی استان نیز تاکید کرد و گفت: یکی از این موارد تکمیل و تجهیز قرنطینه گوشکی است.

نماینده مردم شهرستان‌های لردگان، خاتمیرزا و فلاذر در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: در گذشته یکی از دستگاه‌هایی که حضور بسیار پررنگی در مناطق

خودرو

پرداخت تسهیلات مسکن
ایثارگران با سقف‌های جدید
سال ۱۴۰۴ در بانک مسکن

با استناد به نامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بر اساس مصوبه هیأت مدیره بانک مسکن، پرداخت تسهیلات خرید و ساخت مسکن ویژه ایثارگران در سال ۱۴۰۴ با شرایط ویژه به تصویب رسید. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هینا؛ بر اساس این مصوبه، تسهیلات مذکور با نرخ سود ۴ درصد و دوره بازپرداخت ۲۰ ساله به ازای هر واحد مسکونی پرداخت خواهد شد.

سقف فردی این تسهیلات در شهرهای با جمعیت بیش از یک میلیون نفر، ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، در مراکز استان‌ها، ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال؛ در سایر شهرستان‌ها، ۵ میلیارد ریال، در روستاها، ۴ میلیارد ریال و در شهرهای جدید نیز معادل سقف تسهیلات مرکز همان استان قابل پرداخت است.

اهتمام در اجرای این طرح در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی و قدردانی از رشادت‌ها و ایثارگری‌های جامعه ایثارگران کشور بوده و امید می‌رود این اقدام گامی مؤثر در تأمین مسکن و رفاه خانواده‌های ایثارگر باشد.

رویکرد متوازن بانک توسعه
صادرات ایران در حمایت از
صنایع صادرات محور

بانک توسعه صادرات ایران طی دو سال گذشته با رویکردی تازه و متوازن در سیاست‌های اعتباری خود، بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ارزی و ریالی به صنایع مختلف کشور پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، بیش از ۹۰ درصد این مبلغ به صنایع تولیدی و صادرات محور تخصیص یافته؛ به‌طوری که سهم صنعت ۵۶ درصد، کشاورزی و صنایع تبدیلی ۲۸ درصد و پتروشیمی ۱۴ درصد بوده است.

این رویکرد حمایتی باعث شده که در دو سال اخیر بیش از ۸۳۰ هزارمیلیارد ریال تسهیلات ریالی معادل ۵۳ درصد از کل تسهیلات پرداختی در ۳۲ سال گذشته فعالیت این بانک به بخش های تولیدی صادرات محور پرداخت شده است.

رشد کمی و کیفی در تسهیلات اعطایی را می توان نتیجه سیاست‌های هدفمند اعتباری و استفاده از دانش روز بانکداری متناسب با شرایط اقتصادی کشور است.

این بانک تاکنون تأمین مالی بیش از ۳۰۰ پروژه ملی و صادراتی به ارزش ۱۵ میلیارد دلار را در کارنامه دارد که صنایع پتروشیمی، فولاد، معدن، خودروسازی، دارو و بیوتکنولوژی، برق و تجهیزات نیروگاهی، بنادر و حمل‌ونقل شهری را شامل می‌شود.

همچنین از مهم‌ترین رویکردهای این بانک در سال‌های اخیر می‌توان به اجرای تأمین مالی زنجیره‌ای در صنایع کلیدی، حمایت هدفمند از خوشه‌های صنعتی صادرات‌محور، همکاری با صندوق توسعه ملی برای پروژه‌های زیرساختی و ارائه خدمات مشاوره صادراتی و مدیریت ریسک به صادرکنندگان اشاره کرد.

این اقدامات، علاوه بر ارتقای سودآوری و نسبت کفایت سرمایه، به تقویت جایگاه این بانک به عنوان بازوی اصلی تأمین مالی صادرات غیرنفتی کشور منجر شده است.

مدیرعامل بانک ملی ایران در آئین رونمایی از محصولات دیجیتال بانک:

خلق ارزش با خدمات نوین، رویکرد تازه بانک ملی ایران



مراجعات حضوری مشتریان به‌واسطه توسعه خدمات غیرحضوری گفت: شناسایی نیازها و فرصت‌ها سبب شد امروز محصولات جدید و کاربردی بانک ملی ایران معرفی شود که بیانگر ظرفیت‌های بالای این بانک در عرصه خدمات مالی است.

غیرحضوری تصریح کرد: در سال جاری بانک ملی ایران با عزمی جدی، همسو با سیاست‌های دولت چهاردهم و منویات مقام معظم رهبری، در مسیر توسعه خدمات نوین و متنوع برای رفع نیازهای مردم گام برمی‌دارد. نجات‌زاده در پایان با اشاره به کاهش

تسهیلات قرض‌الحسنه «مهربانی ملی» برای عموم مردم اجرا شد که تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع جذب و یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار نفر توانسته اند از این تسهیلات بهره مند شوند. وی همچنین با تأکید بر تقویت خدمات

بررسی عملکرد شعب منطقه دو مؤسسه
اعتباری ملل منتهی به پایان تیرماه ۱۴۰۴

راهکارهای کاهش هزینه‌ها و بهای تمام شده پول در موسسه نکاتی را به سمع و نظر حاضرین رساندند.

وی با تأکید بر اهمیت مدیریت بهینه هزینه‌ها، این اقدامات را عاملی کلیدی در افزایش بهره‌وری و حفظ پایداری مالی مؤسسه دانست.

در ادامه جلسه، آقای خدمتی، رئیس منطقه دو، گزارشی از وضعیت عملکرد منطقه دو و حوزه های تحت مسئولیت خود ارائه نمود. و آقای ملکی، بازرس مجمع نیز، گزارشی از کنترل‌های داخلی و اقدامات نظارتی مؤسسه بیان داشت.

همچنین آقایان فخری، پرتوشعار، ولی‌نژاد، عطاری و ابوبی، مدیران حوزه های منطقه تهران به ترتیب گزارشی از عملکرد حوزه‌های شمال، جنوب، شرق، غرب و مرکز با بودجه پیش‌بینی‌شده ارائه نمودند و روند تحقق اهداف در این مناطق را مورد بررسی قرار دادند. این مجمع فرصتی برای ارزیابی عملکرد و شناسایی نقاط قوت و ضعف مؤسسه اعتباری ملل در مسیر تحقق اهداف تعیین شده بود.

مجمع داخلی بررسی عملکرد شعب منطقه دو موسسه منتهی به پایان تیرماه

۱۴۰۴ با حضور قائم مقام موسسه، معاونت امور شعب و مشاور عالی مدیر عامل در دفتر تحول، معاونت مالی، معاونت طرح و برنامه و سایر مدیران ارشد مرتبط و با حضور مدیریت منطقه دو و روسای حوزه های این منطقه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی مؤسسه اعتباری ملل: در ابتدای جلسه، معاونت امور شعب، ضمن خوش‌آمدگویی به حاضران، بر اهمیت مجامع داخلی در پیشبرد اهداف و برنامه‌های مؤسسه تأکید نمودند.

ایشان با اشاره به تلاش‌های مستمر و همت جمعی کارکنان، نقش هر یک از بخش‌ها را در تحقق اهداف کلان مؤسسه حیاتی دانستند و لزوم همکاری و هم‌افزایی بیشتر برای دستیابی به چشم‌اندازهای مؤسسه و ارائه خدمات بهتر به مشتریان را خاطرنشان نمودند.

سپس، آقای قربانی، قائم‌مقام مؤسسه اعتباری ملل، به‌عنوان رئیس مجمع روند اجرای طرح‌های مختلف را تشریح نموده و درباره

مدیرعامل بانک تجارت عنوان کرد:

واژه معرفت و ایثار در وجود آزادگان معنا می‌شود

این نیست که تا حد توان قدردان ایثار و وفاداری شما باشیم.

مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به اینکه آزادگان از آزمون اقتدار سربلند بیرون آمدند افزود: ۲۶ مرداد فرصت مناسبی است تا با یادآوری خاطرات آزادگان، حسن غرور ملی ایرانیان را بارور کرده و نسل امروز را با ایثار و استقامت آزادگان آشنا کنیم زیرا هرچه زمان به جلو می‌رود ایثارگری آزادگان نمایان‌تر می‌شود.

آزادگان مایه افتخار و برکت بانک تجارت رییس هیات‌مدیره بانک تجارت نیز در این مراسم جایگاه والای آزادگان را مورد اشاره قرار داد و گفت: آزادگان سرمایه معنوی کشور و نماد پایداری و ایثار هستند و حضور تعدادی از این عزیزان در بانک تجارت مایه افتخار، برکت و انگیزه‌ای برای خدمت بیشتر به مشتریان است. مرتضی ترک‌تبریزی با تأکید بر اینکه باید فرهنگ استقامت و ایثار آزادگان را به نسل امروز منتقل کرد

عیار و ظرفیت ایثارگری که در وجود آزادگان به وفور یافت می‌شود بیش از گذشته نمایان شد و می‌توان گفت آزادگی به‌واقع نشان لیاقتی است که تا همیشه، ایثار و ازخودگذشتگی آزادگان را در تاریخ انقلاب اسلامی ایران ثبت و ضبط خواهد کرد.

دکتر اخلاقی با تأکید بر اینکه همه ما موظف به تکریم و پاسداشت ایثار آزادگان هستیم یادآور شد: تکریم آزادگان تنها ادای احترام به گذشته نیست بلکه ضرورتی برای امروز جامعه است تا فرهنگ ایثار، وفاداری و خدمت‌صادقانه در مجموعه بانک تجارت بیش از پیش تقویت شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: جنگ ۱۲ روزه یکبار دیگر این نکته را به ما یادآوری کرد که آزادگان عزیز به‌عنوان ستون و استوانه‌های اقتدار کشور تمام ظرفیت خود را به کار گرفتند تا هموطنان در آسایش به سر ببرند و برای ما سرمایه‌ای ارزشمندتر از

مدیرعامل بانک تجارت همزمان با ایام ۲۶ مرداد، سالروز بازگشت اولین گروه از آزادگان به میهن اسلامی، در مراسمی با تنی چند از آزادگان سرافراز این بانک دیدار و از مقام شامخ آنان تجلیل کرد.

به گزارش مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، دکتر هادی اخلاقی فیض‌آثار در این مراسم که همزمان با حضور همکاران آزاده شاغل و بانزنشسته این بانک در مدیریت‌های شعب سراسر کشور برگزار شد با اشاره به این که واژه معرفت و ایثار را می‌توان در قامت و وجود آزادگان عزیز معنا کرد، از سال‌های صبر و استقامت این عزیزان در دوران سخت اسارت تجلیل به‌عمل آورد.

مدیرعامل بانک تجارت جایگاه آزادگان را نزد مردم جایگاهی ارزشمند و رفیع دانست و گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی،

فولاد خوزستان روی ریل تامین برق پایدار

چهارمین جلسه کمیته راهبری گروه فولاد خوزستان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی فولاد خوزستان، چهارمین جلسه کمیته راهبری گروه فولاد خوزستان مورخ مرداد ماه ۱۴۰۴ در تالار شهید امتی برگزار شد. این جلسه با حضور امین ابراهیمی، مدیرعامل، محمد نیکوکار، قائممقام مدیرعامل در امور بهره‌برداری و توسعه، مشاوران، معاونان، مدیران، روسا و سرپرستان بخش‌ها و واحدهای مختلف و مدیران عامل شرکت‌های تابعه برگزار گردید.

در ابتدای جلسه، جعفر جنامی‌نیا، مدیر استراتژی و تضمین کیفیت، با مروری بر مصوبات جلسات پیشین، مدیران بخش‌ها را برای ارائه گزارشهای پیگیری این مصوبات راهنمایی کرد.

میثم شهنیانی، معاون طرح و توسعه، گزارشی جامع از پروژه ساخت نیروگاه ۵۲۰ مگاواتی سیکل ترکیبی تارینا ارائه داد و به چالش‌ها و موانع پروژه، اقدامات انجام شده برای تامین برق پایدار و راهکارهای احتمالی اشاره کرد.

در ادامه، اسماعیل فتحی و محمدرضا اقتدار، مدیران حوزه معاونت طرح و توسعه، گزارش روند احداث نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی در سه فاز ۲۰۰ مگاواتی در خوزستان را ارائه دادند که با هدف کاهش وابستگی به شبکه برق ملی و تقویت تامین انرژی پایدار برای فولاد خوزستان در حال اجراست.

امین ابراهیمی افزود: در دل هر تهدیدی فرصتی نهفته است و باید با درایت و مدیریت از آن بهره‌بریم. فولاد خوزستان امانتی است که باید به آیندگان تحویل دهیم.

همچنین در این جلسه، از میثم شهنیانی به پاس تلاشهای جهادی و گذراندن بیش از دو سال بدون حادثه در معاونت طرح و توسعه با اهدای نشان و لوح سپاس تقدیر شد.

صعود تیم کوهنوردی کارگری فولاد هرمزگان به قله دماوند

تیم کوهنوردی کارگری فولاد هرمزگان با حمایت کامل امور ورزش شرکت موفق شد به قله ۵۶۱۰ متری دماوند، بلندترین قله کشور، صعود کند و برگ زرینی به کارنامه ورزشی خود اضافه کند.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، تیم کوهنوردی کارگری این شرکت با حضور ۱۳ نفر از اعضای خود از تاریخ ۱۸ تا ۲۰ مرداد ماه به قله دماوند صعود کردند. این موفقیت نمادی از حمایت فولاد هرمزگان از ورزش کارگری و فعالیت های گروهی کارکنان است.

قاسم رسانه به‌عنوان سرپرست، علی داه به عنوان مربی و علی بحرینی، علی قاسمی، میثم صاحب، اصغر محمدحسینی‌زاده، جعفر مرادی، عبدالله رسانه، سعید ترابی، حسن مظفری، محسن آبیاری، محمد حسین‌زاده و نوید آبدان به عنوان اعضای تیم در این صعود حضور داشتند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو:

منابع انسانی سرمایه اصلی ایمیدرو هستند



رئیس هیات عامل ایمیدرو در نشستی با معاونان و مدیران سازمان، بر ضرورت تغییر رویکرد در نگاهداشت و ارتقای سرمایه‌های انسانی تأکید کرد و منابع انسانی را مهم‌ترین رکن هر مجموعه دانست.

منابع انسانی سرمایه ارزشمند سازمان است و نگاهداشت آن وظیفه همه معاونت‌ها و مدیریت‌هاست

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو در این نشست با بیان ویژگی‌های نیروی

انسانی متخصص، اظهار داشت: منابع انسانی مهم‌ترین حوزه هر مجموعه‌ای است که پرداختن به مسائل آن تنها محدود به یک واحد یا مدیریت خاص نیست، بلکه تمامی مدیریت‌ها و معاونت‌ها را شامل می‌شود. آموزش‌ها باید نیازمحور و به‌روز باشند و از دوره‌های قدیمی که به توسعه سازمان کمک نمی‌کنند پرهیز شود معاون وزیر صمت با تأکید بر اینکه نیروهای کیفی سرمایه‌های ارزشمند سازمانی هستند، افزود: امروز با همکاری همه ارکان ایمیدرو، نیازمند تغییر رویکرد در نگاهداشت سرمایه‌های انسانی

هستیم تا ضمن صیانت از کارکنان، با آموزش‌های هدفمند به تربیت نیروهای کیفی بپردازیم. وی با اشاره به تحولات جهانی در سطح شرکت‌ها خاطرنشان کرد: نیازهای آموزشی باید متناسب با تغییرات و شرایط روز طراحی و اجرا شوند و از برگزاری آموزش‌هایی بر پایه مدل‌های قدیمی که نقشی در توسعه سازمانی ندارند، پرهیز شود. ارائه پیشنهادهای عملی و خلاقانه برای ارتقای جایگاه نیروی انسانی و نگاهداشت سرمایه‌های سازمان ضروری است آقاجانلو در پایان از معاونت‌ها و

مدیریت‌های سازمان خواست پیشنهادهای عملی و کارآمدی برای ارتقای جایگاه منابع انسانی و نگاهداشت سرمایه‌های سازمانی ارائه کنند تا با استفاده از تجارب گذشته و رویکردی نوآورانه، راهکارهای اجرایی مؤثری در این حوزه پیاده‌سازی شود. در ادامه این نشست، محسن توفیقیان، مشاور رئیس هیات عامل ایمیدرو، گزارشی درباره جایگاه منابع انسانی در شرکت‌ها، تعیین اهداف جدید، استاندارد‌های جهانی، ارزیابی‌های داخلی، بازخورد عملکرد و وضعیت رضایت شغلی کارکنان ارائه کرد.

برگزاری دوره آموزشی مدیریت شرایط اضطراری در مجتمع سنگ آهن جلال‌آباد زرن



دوره آموزشی مدیریت شرایط اضطراری با حضور کارکنان واحد‌های معدنی و به میزبانی مجتمع سنگ آهن جلال‌آباد زرن برگزار شد و شرکت‌کنندگان با مباحث، الزامات و اقدامات کاربردی مدیریت بحران آشنا شدند.

به گزارش روابط عمومی مجتمع سنگ آهن جلال‌آباد زرن، در راستای ارتقای سطح آگاهی و افزایش آمادگی کارکنان برای مقابله با حوادث و شرایط بحرانی، دوره آموزشی مدیریت در شرایط اضطراری به میزبانی این مجتمع از مجتمع‌های تحت نظارت شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران (ایمپاسکو) برگزار شد.

این دوره که به عنوان بخشی از برنامه جامع آموزشی ایمپاسکو طراحی شده، با حضور ۲۶ نفر از کارکنان واحد‌های مجتمع آنتیموان، معدن مس جانجا، کک‌سازی و پالایش قطران زرن، معدن زغال سنگ خرمود و مجتمع سنگ آهن جلال‌آباد طی چهار روز برگزار گردید.

کارکنان واحدهای معدنی با آموزش مدیریت اضطراری آماده مقابله با حوادث شدند

در این برنامه آموزشی، شرکت‌کنندگان ضمن فراگیری مبانی نظری شامل تعاریف و مفاهیم کلیدی مدیریت اضطراری، شواهد تاریخی و ساختار مدل‌ها و الزامات طرح مدیریت اضطراری، با موضوعاتی همچون

خط‌مشی‌ها، اهداف و استراتژی‌های کلان، مدیریت منابع و پشتیبانی در شرایط بحرانی نیز آشنا شدند.

آموزش‌ها کارکنان را با مفاهیم کلان و مدیریت منابع در بحران مسلح کرد
همچنین آموزش اقدامات پیشگیرانه پیش از وقوع حادثه، مدیریت عملیات

در زمان بروز بحران و اقدامات بازسازی و بازگشت به شرایط عادی پس از حادثه، از جمله محورهای مهم این دوره بود. یکی از بخش‌های کاربردی این برنامه، کارگاه‌های عملی و گروهی بود که به صورت تعاملی برگزار شد و شرکت‌کنندگان طی آن ضمن تمرین وظایف هماهنگی و ارزیابی عملکرد، با سناریوهای مختلف مواجهه با بحران و راهکارهای اجرایی آشنا شدند. کارگاه‌های عملی تجربه واقعی مواجهه با بحران را به شرکت‌کنندگان منتقل کرد برگزارکنندگان تأکید کردند آموزش مدیریت شرایط اضطراری نه تنها آگاهی کارکنان را افزایش می‌دهد، بلکه موجب ارتقای سطح ایمنی واحد‌های تولیدی و افزایش تاب‌آوری سازمان در برابر حوادث می‌شود. این دوره نخستین بخش از سلسله برنامه‌های آموزشی در حوزه مدیریت اضطراری است و ادامه آن در مراحل بعدی با هدف تکمیل چرخه آموزش و افزایش آمادگی همه جانبه کارکنان برگزار خواهد شد.

مدیرعامل آهن و فولاد ارفع در میزگرد تخصصی مدیریت بحران:

تجربه زیستن در عدم قطعیت، سرمایه مدیران صنعتی ایران

او گفت: تصمیمات شوک‌آور نباید گرفته شود. نمونه آن ماجرای فروش گندله پس از جنگ است. قیمت گندله ۷ هزار تومان بود اما دقیقاً در اولین روزهای پس از آتش‌بس، ناگهان اعلام شد باید ۵ هزار تومان فروخته شود. یک ماه تمام فولادسازان برای تأمین گندله دچار بحران شدند و گندله‌سازان نیز به دلیل مسائل فروش با مشکل نقدینگی روبه‌رو شدند. نهایتاً دوباره قیمت به همان ۷ هزار تومان بازگشت.

صفری در پایان خاطرنشان کرد: طرح‌های غیراقتصادی باید کنترل شوند، مدیریت مالی باید جدی گرفته شود و امیدواریم با همراهی حاکمیت، مسیر درستی برای صنعت رقم بخورد.

صفری گفت: امروز شرایط هم از نظر عدم قطعیت و هم از نظر سودآوری و هزینه‌ها تغییر کرده است. اما هنوز بسیاری از مدیران این تغییر را درک نکرده‌اند و در اجرا نیز خود را با آن وفق نداده‌اند.

وی افزود: اکثر شرکت‌های ما بیش از ۳۰ درصد مازاد نیرو دارند. با این حال همچنان رقابت می‌کنیم که مسئولیت اجتماعی را با همان ساختار گذشته و حتی بیشتر از قبل انجام دهیم.

مدیرعامل ارفع تأکید کرد: متأسفانه صنعت ما درگیر طرح‌های غیراقتصادی است که به ما تکلیف می‌شود. علاوه بر انتظاراتی که از سیاست‌های حاکمیت داریم، خود مدیران نیز باید شرایط امروز را بشناسند.

باشد، اما فعالیتشان خوابید. به‌عنوان مثال، برخی شرکت‌های بزرگ فولادی و یک شرکت زغال‌سنگ نزدیک به یک سال از مدار تولید خارج شدند. در مقابل، در ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه، همه واحدهای تولیدی با حداکثر ظرفیت ادامه دادند.

او گفت: در داخل، تغییر مکرر مقررات یک چالش جدی است. متأسفانه امیدی به مقررات‌زدایی نیست. کاش دولتی می‌آمد که سخت‌گیرانه‌ترین قوانین را وضع می‌کرد اما تضمین می‌داد تا چهار سال کسی به آن‌ها دست نزند.

او همچنین به عوامل خارجی مانند نوسانات نرخ ارز، دوره‌های تحریم و فضای پساچنگ اشاره کرد.

پتروشیمی اروند بزرگترین تولید

کننده PVC خاورمیانه وارد

بورس شد

شرکت پتروشیمی اروند (سهامی عام) با نماد «اروند» پس از اخذ مجوزهای قانونی و تصویب هیئت پذیرش، از تاریخ ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ در بازار بورس اوراق بهادار تهران درج شد.

این شرکت به عنوان ششصدویست و هفتمین پذیرش‌شده در گروه محصولات شیمیایی و در طبقه "تولید پلاستیک اولیه و لاستیک ترکیبی" رسماً وارد فهرست شرکت‌های بورسی گردید.

پتروشیمی اروند به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده PVC در خاورمیانه و تنها دارنده زنجیره کامل کلر-وینیل در کشور، نقشی کلیدی در سید صنعت پتروشیمی ایران ایفا می‌کند. ورود این شرکت به بازار سرمایه، افق جدیدی برای تأمین مالی پروژه‌های توسعه‌ای و افزایش شفافیت صورت‌های مالی خواهد گشود و فرصتی ویژه برای سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی جهت حضور در یکی از پرمزیت‌ترین صنایع پتروشیمیایی منطقه فراهم می‌آورد.

این رویداد در شرایطی رخ می‌دهد که "اروند" در گزارش‌های مالی اخیر خود از رشد ۷۷۸٪ فروش و ۱۰۸٪ سود خالص در چهار ماهه نخست سال خبر داده بود که این رشد معنادار، توجه تحلیلگران بازار سرمایه را به چشم‌انداز آتی شرکت جلب کرده است.

کارشناسان بازار سرمایه معتقدند عرضه سهام "اروند" می‌تواند به عمق‌بخشی بازار شیمیایی بورس تهران کمک کند و نسبت‌های مالی قوی، رشد سودآوری پایدار و ظرفیت‌های صادراتی، "اروند" را به گزینه‌ای جذاب برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری و سهامداران بلندمدت تبدیل کرده است.

درآمد پتروشیمی بندر امام ۵۰

درصد رشد کرد

مجمع‌عمومی عادی سال ۱۴۰۳ پتروشیمی بندر امام با حضور اکثریت سهام‌داران برگزار و صورت‌های مالی سال گذشته و تقسیم سود تصویب شد. به گزارش روابط‌عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام، سپهدار انصاری نیک در این مجمع، ضمن تقدیر از تلاش‌های مستمر همکاران، اعضای هیئت‌مدیره و حمایت سهام‌داران اظهار داشت: بخش عمده‌ای از اهداف برنامه‌ریزی‌شده در سال ۱۴۰۳ محقق شد و توانستیم با کسب سهم ۶.۵ درصدی از تولید کشور، رتبه نخست تولید و همچنین رتبه دوم فروش را در میان تمامی مجتمع‌های پتروشیمی کشور به دست آوریم.

وی با اشاره به رشد درآمد و صادرات شرکت، افزود: در سال ۱۴۰۳ درآمد شرکت به بیش از ۱۰۴ همت رسید که نسبت به سال قبل ۵۰ درصد رشد نشان می‌دهد. همچنین با صادرات محصولات متنوع موفق شدیم ۸۹۲ میلیون دلار ارزش‌آوری برای اقتصاد کشور به ثبت برسانیم.

مدیرعامل پتروشیمی بندر امام درباره عملکرد خوراک شرکت نیز تصریح کرد: با تعامل و همکاری مؤثر با تأمین‌کنندگان خوراک از جمله مناطق نفت‌خیز جنوب توانستیم بیش از ۱۰۰ درصد برنامه خوراک را محقق کنیم؛ به‌گونه‌ای که میانگین دریافت خوراک از ۶۰ هزار بشکه NGL در روز به بیش از ۸۰ هزار بشکه افزایش یافت. طبق وعده‌ای که در مجمع سال گذشته داده شد در سال ۱۴۰۳ رکورد ۱۰۰ هزار بشکه NGL در روز در چندین مقطع ثبت و اکنون این میزان به سطحی پایدار و ثابت رسیده است.

۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومان نیز تغییری نخواهد داشت.

اجرای این طرح از منظر اقتصادی و اجتماعی اهمیت ویژه‌ای دارد. تجربه سال‌های گذشته نشان داده است که هرگونه فشار بر تأمین بنزین یارانه‌ای می‌تواند زمینه‌ساز رشد قاچاق و تخلفات گسترده در شبکه توزیع شود، اما عرضه بنزین سوپر با نرخ آزاد، نه تنها این فشار را کاهش می‌دهد، بلکه سبب شفافیت بیشتر در بازار سوخت نیز می‌شود.

از سوی دیگر، واردات بنزین سوپر فرصتی برای بخش خصوصی نیز فراهم می‌کند. تاکنون احراز شرایط پنج مجوز واردات قطعی و صادر شده است و شرکت‌های خصوصی صاحب صلاحیت بر اساس این مجوز می‌توانند نسبت به واردات بنزین اقدام کنند، همچنین مطابق برنامه‌ریزی‌های وزارت نفت، عرضه این فرآورده در جایگاه‌های منتخب و از سوی شرکت‌های خصوصی انجام می‌شود که این اقدام می‌تواند گامی مهم در زمینه جذب سرمایه‌گذاری جدید در حوزه سوخت‌های با کیفیت باشد. آنچه مسلم است واردات بنزین سوپر نه به‌عنوان یک سیاست مقطعی، بلکه در چارچوب یک برنامه جامع مدیریت مصرف سوخت در نظر گرفته شده است که بخشی از راهبرد دولت چهاردهم برای حفظ منابع ملی، ارتقای کیفیت خدمات و ایجاد تعادل در بازار انرژی است. اکنون با نهای شدن بررسی‌ها، چشم‌ها به اجرای این طرح دوخته شده است؛ طرحی که می‌تواند مسیر تازه‌ای برای مدیریت بازار سوخت کشور ترسیم کند.



هزینه واردات خواهد بود و هیچ‌گونه یارانه‌ای به آن تعلق نخواهد گرفت. هدف اصلی این سیاست، تأمین نیاز واقعی بازار بدون تحمیل هزینه‌های اضافی به دولت، همچنین جلوگیری از ایجاد انگیزه‌های قاچاق است. محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت در تازه‌ترین اظهارات خود درباره واردات بنزین سوپر تصریح کرده است: بنزین سوپر یا ویژه به‌عنوان خدمت جدیدی ازسوی وزارت نفت به مردم ارائه می‌شود و هیچ‌گونه ارتباطی با سهمیه سوخت ندارد. سهمیه‌های ۶۰ و ۱۰۰ لیتری به قوت خود باقی است و قیمت‌های

بر اساس مصوبه هیئت وزیران در تاریخ ۲۰ آبان ۱۴۰۳ و قانون بودجه سال ۱۴۰۴ در دستور کار وزارت نفت قرار گرفت که هم‌اکنون در مراحل پایانی اجرا قرار دارد.

بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، واردات بنزین سوپر با سازوکاری شفاف و مشخص در دستور کار قرار گرفته است. بر اساس تحلیل‌های کارشناسی، این اقدام افزون بر تأمین سوخت خودروهای خاص و ایجاد تعادل در شبکه تأمین و توزیع، کاهش فشار بر بنزین یارانه‌ای را نیز به‌دنبال دارد. قیمت‌گذاری این فرآورده به‌طور کامل بر مبنای

واردات بنزین سوپر با هدف تأمین نیاز خودروهای خاص و ایجاد تعادل در شبکه تأمین و توزیع به‌عنوان یکی از برنامه‌های مدیریت بازار سوخت کشور در آستانه اجرا قرار دارد که بنابر اعلام مقام عالی وزارت نفت، بنزین سوپر مطابق قیمت وارداتی و متناسب با هزینه واردات خواهد بود و هیچ‌گونه ارتباطی با سهمیه سوخت یارانه‌ای ندارد.

به گزارش شانا، واردات بنزین سوپر به‌عنوان یکی از تصمیم‌های کلیدی دولت چهاردهم برای مدیریت بازار سوخت و پاسخگویی به نیازهای خاص مصرف‌کنندگان،

رکوردشکنی فروش در بازار پرنوسان:

رشد ۵۰ درصدی درآمد پتروشیمی تبریز نسبت به سال گذشته

درآمد یک هزار و ۳۵۳ میلیارد تومانی؛ ۴۲ درصد سهم برای تنها یک گردید پتروشیمی تبریز در تیرماه از محل فروش محصولات خود درآمدی معادل ۱,۳۵۳ میلیارد تومان شناسایی کرده است. در این میان، محصول پلی‌اتیلن سنگین ۳۸۴۰UA با درآمدی در حدود ۵۷۲ میلیارد تومان، موفق شد ۴۲ درصد از کل درآمد ماهانه شرکت را تأمین کند؛ سهمی چشم‌گیر که نشان‌دهنده موقعیت استراتژیک این گردید در بازار داخل است.

فروش ۴ ماهه؛ رشد ۵۰ درصدی درآمد نسبت به سال گذشته

نگاهی به آمارهای چهارماهه سال مالی جاری نیز نشان می‌دهد که پتروشیمی تبریز تاکنون در مجموع ۷۸ هزار و ۲۶۲ تن محصول به تالار پتروشیمی بورس

پلی‌اتیلن سنگین دورانی گردید ۳۸۴۰UA تعلق داشت که با ۸ هزار و ۵۲۵ تن، بیش از یک‌سوم کل عرضه ماهانه را به خود اختصاص داد.

فروش ۷۷ درصدی محصولات؛ تمرکز تقاضا بر پلی‌اتیلن سنگین
بر اساس داده‌های معاملات فیزیکی، پتروشیمی تبریز در تیرماه توانست ۱۷ هزار و ۳۸۴ تن از محصولات عرضه‌شده خود را به فروش برساند؛ به‌عبارتی، ۷۷ درصد از کل عرضه‌ها با موفقیت به فروش رسید. جالب آنکه بالاترین سهم از فروش نیز به همان گردید ۳۸۴۰UA پلی‌اتیلن سنگین دورانی اختصاص داشت؛ محصولی که با ۸ هزار و ۵۱۴ تن فروش، به تنهایی تقریباً نیمی از فروش کل ماهانه شرکت را پوشش داد.

یکصد و دوازدهمین جلسه شورای راهبردی

منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برگزار شد

همچنین موضوعاتی در زمینه ارتقای خدمات درمانی، توسعه زیرساخت‌های ترافیکی و عمرانی و پشتیبانی از تیم‌های ورزشی شهرستان ماهشهر مورد بررسی قرار گرفت.

محمدرضا مطیری مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در این نشست ضمن قدردانی از همراهی مدیران عامل و مسئولان شهرستان، بر ضرورت هم‌افزایی شرکت‌های پتروشیمی برای اجرای طرح‌های زیربنایی و اجتماعی تأکید کرد.

وی با اشاره به پروژه‌های اخیر از جمله راه‌اندازی پارکینگ‌های عمومی، بهبود وضعیت ترافیک و برنامه‌ریزی برای تجهیز بیمارستان صنعت نفت ماهشهر، گفت: بسیاری از اقدامات انجام‌شده با تلاش شبانه‌روزی و همکاری مدیران عامل صورت گرفته است، اما برای استمرار این روند نیازمند مشارکت جدی‌تر و سرعت عمل در تأمین منابع هستیم.

یکصد و دوازدهمین جلسه شورای راهبردی منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با موضوع بودجه ۱۲۶۰ میلیارد تومانی ۱۴۰۴ و بررسی دستورکار شورا در سالن شهید فخری زاده سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی برگزار گردید.

به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، یکصد و دوازدهمین جلسه شورای راهبردی منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با حضور محمدرضا مطیری مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و رئیس شورای راهبردی، امیر حیات‌مقدم نماینده مردم شهرستان بندرماهشهر در مجلس شورای اسلامی، هرمز بهاروند فرماندار بندر ماهشهر، کاظم سلامت‌نژاد امام جمعه شهرستان، جمعی از مدیران عامل و نمایندگان شرکت‌های پتروشیمی تشکیل شد.

در این نشست، بودجه ۱۲۶۰ میلیارد تومانی مسئولیت اجتماعی برای سال ۱۴۰۴ محور اصلی بحث و تبادل نظر اعضا بود.



مطیری همچنین با اشاره به نیازهای اعلام‌شده از سوی دستگاه‌های خدمات‌رسان، بر لزوم حمایت صنعت پتروشیمی از تأمین تجهیزات مورد نیاز این نهادها تأکید کرد و افزود: وظیفه ماست که در کنار مسائل صنعتی، به امنیت، سلامت و نشاط اجتماعی شهرستان نیز توجه داشته باشیم.

وی حمایت از تیم‌های ورزشی و قهرمانان نوجوان ماهشهری را از دیگر اولویت‌های شورای



شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵
http://www.asre-eghtesad.com/content1
لینوکرافی و چاپ: چاپخانه شایخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳
www.asre-eghtesad.com
Email: info@asre-eghtesad.com

هیأت تحریریه: اکرم رضایی نژاد، آیدا برخورداری، مریم غنبرپور
زینب غضنفری، فرهاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس عکس: آرشی جخسته
سرویس اقتصاد دیجیتال: مه‌رین نظری
نشانی: خیابان کارگر شمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵
شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۲۳

(روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی - عربی - انگلیسی و ترکی
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
روزنامه‌های کل کشور B دارای رتبه
صاحب امتیاز: فرانزه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سرمدیر: مه‌رمان ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای : دکتر مه‌رمان خوش سلوک - دکتر غلامحسین بیابانی

عصر اقتصاد

پنجشنبه، ۳۰ مرداد ۱۴۰۴، ۲۱ اگوست ۲۰۲۵ . ۲۷ صفر ۱۴۴۷
سال بیستم و یکم . شماره ۵۷۱۳ . صفحه ۸ . ۲۰۰۰۰ تومان .

اقتصاد دیجیتال

معاون بانک مرکزی:

رمزپول در صلاحیت انحصاری این بانک است



سجاد افشار، معاون حقوقی و امور مجلس بانک مرکزی، با تشریح جایگاه حقوقی این بانک در حوزه رمزپول‌ها اعلام کرد: رمزپول در صلاحیت اختصاصی بانک مرکزی است و همه فعالان این حوزه، اشخاص تحت نظارت این نهاد محسوب می‌شوند.

به گزارش ایسنا، وی توضیح داد که «دارایی‌های دیجیتال» بیش از یک دهه است مورد توجه نهادهای قانون‌گذار جهان قرار دارند و با لازم‌الاجرا شدن قانون بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳، اصطلاح «رمزپول» وارد ادبیات حقوقی کشور شد و جایگزین «رمزارز» گردید. بر اساس این قانون، بانک مرکزی نهاد انحصاری تنظیم‌گر رمزپول‌هاست.

مطابق بند ض ماده (۱)، رمزپول شامل هر پول دیجیتال رمزنگاری‌شده، متمرکز یا غیرمتمرکز، است؛ بنابراین محدود به پول دیجیتال بانک مرکزی مانند رمزریال نمی‌شود و پول‌های غیرمتمرکز رایج را نیز در بر می‌گیرد. جز ۲۴ ماده (۱۱) قانون مالیات بر سوداگری نیز رمزارز را زیرمجموعه رمزپول دانسته است.

افشار افزود: رمزپول‌ها بخشی از «رمزدارایی‌ها» هستند اما بانک

مرکزی تنها نسبت به رمزپول‌ها صلاحیت دارد و توکن‌های اوراق بهادار یا کاربردی در حیطه این نهاد نیستند و توسط سازمان‌های ذی‌ربط مانند بورس تنظیم‌گری می‌شوند. تشخیص مصادیق رمزپول بر اساس قانون بر عهده بانک مرکزی است. وی با تأکید بر اینکه حدود اختیارات دستگاه‌ها را قانون مشخص می‌کند گفت: صلاحیت بانک مرکزی در این حوزه صریح و

قانونی است و هر دستگاهی که مدعی دخالت است باید مبنای قانونی ارائه کند. ریاست‌جمهوری، معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، قوه قضائیه و اعضای هیأت عالی بانک مرکزی نیز بر این صلاحیت صحه گذاشته‌اند. در مرداد ۱۴۰۴ نیز کارگروهی متشکل از مقامات ذی‌ربط، این صلاحیت را مجدداً تأیید کرد. در جمع‌بندی، افشار خاطرنشان

کرد: هر فعال رمزپول، شخص تحت نظارت بانک مرکزی است و ارائه خدمات بانکی به فعالان غیرمجاز ممنوع بوده و مسدودسازی درگاه‌های آن‌ها در همین راستاست. بر اساس ماده (۳۷) قانون بانک مرکزی، فعالیت خارج از ضوابط این نهاد جرم محسوب می‌شود، با این حال بانک مرکزی تاکنون به‌جای استفاده از ضمانت‌اجرای کیفری، راه تعامل و

اقناع را در پیش گرفته است. وی در پایان تأکید کرد: سیاست‌گذار پولی کشور خود را متعهد به تسهیل فعالیت کسب‌وکارهای سالم و قانونی می‌داند و انتظار دارد نوآوران حوزه رمزپول در همکاری با معاونت فناوری‌های نوین، در حفاظت از دارایی و اطلاعات مردم و پیشگیری از جرائم، ضوابط قانونی را رعایت کنند.

اخبار

وزیر ارتباطات:

از کیفیت اینترنت رضایت نداریم؛ ارتقای شبکه یک «مطالبه ملی» است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد که ارتقای شبکه یک مطالبه ملی است و باید در یک برنامه زمان‌بندی‌شده و گام‌به‌گام به آن رسیدگی شود.

به گزارش بازار، سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - در جلسه بررسی کنترل کیفیت اینترنت اظهار کرد: از خانواده ارتباطات برای موضوع ارعید تشکر می‌کنم. از سه ماه قبل با توجه به بررسی‌هایی که انجام شد خدمات خوبی را به زائران ارایه دادیم و بازخورد خوبی از مردم دریافت کردیم.

وی افزود: این موضوع نشان می‌دهد مردم مارا منصفانه و دقیق قضاوت می‌کنند. مردم نسبت به کیفیت اینترنت و شبکه شکایت و گله دارند و ما هم که از همین مردم هستیم از شبکه رضایت نداریم و اگر کتمان کنیم نمی‌توان راهکاری برای آن پیدا کرد. بحث کیفیت اینترنت یک مطالبه ملی است و باید در برنامه زمان‌بندی‌شده و گام به گام کیفیت اینترنت را ارتقا دهیم که البته الزاماتی دارد.

در سه ماهه دوم سال رقم خورد:

رشد ۳۰ درصدی درآمد‌های

شیائومی در پی افزایش

صادرات گوشی هوشمند

شرکت شیائومی از افزایش ۳۰.۵ درصدی درآمد‌های این شرکت در سه ماهه دوم سال تحت تأثیر افزایش صادرات گوشی‌های هوشمند به ویژه در جنوب شرق آسیا خبر داد.

به گزارش اکونومیک‌تایمز، لیو ویبینگ، رئیس شرکت چینی شیائومی در چین می‌گوید که در پس‌زمینه بازار گند جهانی، عملکرد قابل‌توجهی داشته است. وی هدف‌گذاری این شرکت برای ارسال گوشی‌های هوشمند را از ۱۸۰ میلیون دستگاه که در سه‌ماهه اول تعیین شده بود، به ۱۷۵ میلیون دستگاه کاهش داد.

ویبینگ در نشست با خبرنگاران گفت: انتظار داریم بازار گوشی‌های هوشمند در سال جاری شاهد رشد چندانی نباشد و احتمالاً حدود ۰.۱ تا ۰.۲ درصد خواهد بود. این رقم با پیش‌بینی ما در ابتدای سال متفاوت است.

درآمد شیائومی در سه‌ماهه منتهی به ۳۰ ژوئن، ۱۱۶ میلیارد یوان (۱۶.۱۶ میلیارد دلار) بود که از میانگین پیش‌بینی ۱۱۴.۷ میلیارد یوانی ۱۵ تحلیل‌گر گردآوری‌شده توسط گروه خدمات مالی بورس اوراق بهادار لندن (LSEG) فراتر رفت. سود خالص تعدیل‌شده با افزایش ۷۵.۴ درصدی نسبت به سال گذشته به ۱۰.۸ میلیارد یوان رسید که از میانگین پیش‌بینی ۱۰.۱ میلیارد یوانی فراتر بود.

به گفته LSEG، این شرکت که سومین تولیدکننده بزرگ گوشی‌های هوشمند در جهان است، در سه‌ماهه دوم پر فروش‌ترین برند گوشی هوشمند در جنوب شرق آسیا شد و در اروپا از نظر تعداد ارسال، رتبه دوم را کسب کرد. طبق داده‌های مؤسسه تحقیقاتی Canalys، شیائومی در سطح جهانی با سهم ۱۴.۷ درصدی بازار، رتبه سوم را به دست آورد،

ترافیک اینترنت گوشی‌های هوشمند رکورد زد

داده‌ها نشان می‌دهند که اکنون، سهم تبلت‌ها و گوشی‌های هوشمند در ترافیک وب برای اولین بار از ۶۰ درصد فراتر رفته، در حالی که سهم لپ‌تاپ‌ها به ۴۰ درصد کاهش یافته است. همچنین محبوب‌ترین مرورگرهای وب، کروم گوگل با سهم ۶۸ درصد، سافاری اپل با ۱۶ درصد و مایکروسافت اج با پنج درصد بودند.

دستگاه‌های قابل حمل، فقط ۰.۷ درصد بود، اما در سال ۲۰۱۶ دسترسی به اینترنت تلفن همراه به نقطه عطفی رسید و صعود کرد. سهم دستگاه‌های همراه از ترافیک وب، در دسامبر ۲۰۱۶، از ۵۰ درصد فراتر رفت و برای اولین بار در تاریخ اینترنت از رایانه‌های رومیزی پیشی گرفت. همزمان، تبلت‌ها پنج درصد و رایانه‌های رومیزی ۴۵ درصد سهم از ترافیک وب داشتند.

دستگاه‌های قابل حمل در سال‌های اخیر و کنار زدن رایانه‌های سنتی، منتهی شده است. در جولای سال میلادی جاری، بیش از ۶۰ درصد از ترافیک وب جهانی از این دستگاه‌ها بود که برای اولین بار در جهان ثبت شد.

رایانه‌های رومیزی در سال ۲۰۰۹، بر حدود ۹۹.۳ درصد از ترافیک وب جهانی تسلط داشتند، در حالی که سهم

جدیدترین آمار استات کانتر (Statcounter) نشان داد گوشی‌های هوشمند بیش از ۶۰ درصد کل ترافیک وب جهانی را در ماه میلادی گذشته به خود اختصاص دادند.

افزایش محبوبیت گوشی‌های هوشمند و تبلت‌های مجهز به اتصال وای‌فای، به افزایش ترافیک وب

هر چهار مدل آیفون ۱۷ در هند تولید می‌شوند

دولت ترامپ، اپل را تهدید کرده بود که در صورت ادامه تولید محصولاتش در خارج از کشور، تعرفه‌هایی را بر آیفون‌ها اعمال خواهد کرد. با این حال، اپل به تازگی اعلام کرد که ۱۰۰ میلیارد دلار اضافی را به عنوان بخشی از یک «برنامه تولید آمریکایی» جدید در آمریکا سرمایه‌گذاری خواهد کرد. این سرمایه‌گذاری بخشی از سرمایه‌گذاری کلی ۶۰۰ میلیارد دلاری اپل برای تولید قطعات بیشتر در داخل آمریکا اعلام شد.

خود در بنگلور، در تولید آیفون مشارکت دارد. انتظار می‌رود سری آیفون ۱۷ در سپتامبر رونمایی شود، اما تاریخ دقیق آن هنوز مشخص نیست. پیش‌بینی می‌شود این مدل‌ها شامل آیفون ۱۷، ۱۷ پرو و ۱۷ پرو مکس باشند و احتمال معرفی یک مدل پریمیوم باریک‌تر به شکل آیفون ایر نیز وجود دارد. آیفون ۱۷e، نسل جدید مدل اقتصادی اپل، اگر الگوی مشابه آیفون ۱۶e در دنبال کند، احتمالاً در اوایل سال ۲۰۲۶ عرضه خواهد شد.

پنج کارخانه در هند، از جمله دو کارخانه‌ای که به تازگی افتتاح شده‌اند، رخ می‌دهد. اپل در تلاش است تا برای تولید آیفون‌هایی که در بازار آمریکا عرضه می‌شوند، وابستگی خود را به چین کاهش دهد.

طبق گزارش بلومبرگ، نیمی از تولید آیفون در هند تا دو سال آینده، در کارخانه‌های تحت کنترل گروه تاتا انجام خواهد شد. گروه فناوری فاکسکان که تولیدکننده قراردادی قدیمی محصولات اپل است، نیز در مرکز تولید

برای نخستین بار همه مدل‌های جدیدترین نسل آیفون که به مقصد آمریکا ارسال خواهند شد، در هند تولید می‌شوند. اپل پیش از عرضه آیفون ۱۷ در ماه آینده، بخش بیشتری از تولید آیفون را به هند منتقل می‌کند. این شرکت هر چهار مدل آیفون ۱۷ را در این کشور تولید خواهد کرد و برای اولین بار، کل مجموعه‌های سری آیفون ۱۷ به مقصد آمریکا، از هند وارد خواهند شد.

این تغییر در بحیوچه گسترش تولید در

ترجمه صوتی هوش مصنوعی «متا» عرضه شد

انتشار یک «ریل»، گزینه «ترجمه صدای خود با هوش مصنوعی متا» را انتخاب کنید. همچنین در اینجا می‌توان همگام‌سازی لب(لب‌خوانی) را اضافه کرد. همچنین گزینه‌ای برای بررسی نسخه ترجمه شده توسط هوش مصنوعی قبل از انتشار وجود دارد. ضمن اینکه بینندگان آن «ریل»، یک پنجره را مشاهده می‌کنند که نشان می‌دهد این یک محصول ترجمه شده توسط هوش مصنوعی است.

کاربری عمومی در اینستاگرام داشته باشد، می‌تواند از آن استفاده کند. این ابزار روی صدای شما آموزش می‌بیند و یک آهنگ صوتی ترجمه شده تولید می‌کند تا با لحن شما مطابقت داشته باشد. سپس افزونه لب‌خوانی، حرکات دهان شما را با گفتار ترجمه شده مطابقت می‌دهد. کلیپ نمایشی که این شرکت سال گذشته نشان داد، به طرز عجیبی دقیق بود. برای استفاده از این قابلیت، قبل از

«مارک زاک‌برگ» اولین بار این قابلیت را در رویداد Meta Connect ۲۰۲۴» به پیش‌نمایشی معرفی کرد. به نقل از انگجت، فعلا این قابلیت فقط برای ترجمه از زبان انگلیسی به زبان اسپانیایی و برعکس در دسترس است. «متا» می‌گوید زبان‌های بیشتری بعداً اضافه خواهند شد. در ابتدا، این قابلیت محدود به فیسبوکی‌ها با بیش از ۱۰۰۰ دنبال‌کننده بود. با این حال، اکنون هر کسی که یک حساب

طبق اعلام شرکت متا(Meta)، قابلیت ترجمه صوتی هوش مصنوعی این شرکت به صورت جهانی عرضه شد، البته این قابلیت فعلا فقط برای ترجمه انگلیسی به اسپانیایی و برعکس است.

شرکت «متا» قابلیت ترجمه صوتی زنده جدید خود را به صورت جهانی عرضه کرد. این قابلیت موسوم به «Reels» از هوش مصنوعی مولد برای ترجمه صدای شما، با قابلیت لب‌خوانی اختیاری استفاده می‌کند.